



Rajono taryboje

Savivaldybės tarybos posėdis - be didesnių diskusijų

Birželio 12-ąją vykusiam rajono savivaldybės tarybos posėdžiui pirmininkavo vicemeras H. Ivickas, kadangi rajono vadovas S. Žvinys tuo metu su atsakingais specialistais viešėjo kaimyninėje Latvijoje. Per valandą be didesnių diskusijų išnagrinėti darbotvarkės klausimai bei numatyti kai kurie darbai kitam posėdžiui.

Patvirtintas rekreacinių vietovių specialusis planas. UAB "Geometra" architektė E. Garnytė trumpai apžvelgė parengtą rajono rekreacinių vietovių specialųjį planą, kuriame išskirtos 27 vietovės aplink didžiuosius rajono ežerus, išskyrus saugomas teritorijas. Pabrėžta, kad patvirtinus planą, teritorijos taps patrauklesnės planuojamoms investicijoms, jose bus galimybė plėsti pažintinę, kaimo turizmo veiklą, užtikrinti trumpalaikį ir ilgalaikį poilsį, kas teigiamai veiks ekonominę ir socialinę aplinką. Tarybos narys H. Danišauskas klausė, ar rengiant planą buvo derinama su seniūnais. Architektė teigė, kad seniūnai buvo informuoti, vyko viešas plano svarstymas, tačiau raštiškų siūlymų gauta nebuvo. Galiausiai planas patvirtintas už jį nebalsavus kelioms tarybos narėms, kurios neva neturėjusios galimybės išvysti vizualaus plano su konkrečiomis teritorijomis.

Dėl gatvių pavadinimų. Posėdžio metu kelioms rajone esančioms gatvėms be komentarų suteikti pavadinimai. Jono Pauliaus II gatvė pervadinta į šv. Jono Pauliaus gatvę po jo paskelbimo šventuoju, Alanos seniūnijos Kazlų kaime atsiras



Bažnyčios gatvė, Luokesos seniūnijos Šeikiškių viensėdyje - Bebrų, Miško ir Pušyno gatvės, Vaikštėnų k. (Inturkės s.) esančiai gatvei suteiktas ir patvirtintas Kalvų gatvės pavadinimas. Taip pat pritarta pakeisti Kaulakių k. (Luokesos s.) Pušyno gatvės, Aklušės k. (Balninkų s.) Žvejų gatvės geografines charakteristikas.

Dėl ilgalaikės paskolos. Nuspręsta pavesti rajono savivaldybės kontrolieriui parengti išvadą dėl paskolos ėmimo bei atlikti neribotos apimties finansinį auditą, kad būtų įvertinta rajono savivaldybės galimybė imti iki 2306,5 tūkst. Lt ilgalaikę paskolą projektams vykdyti. Anot savivaldybės administracijos direktoriaus V. Seniūno, ši suma reikalinga prisidėti prie sporto stadiono, kultūros namų renovacijos, sporto salės, esančios Statybinių g., bei kitų rajone vykdomų projektų. Lėšos būtų skiriamos tik 2014 metams, nes dar neiškios kitų metų valstybės investicijos. Nu-

Ugnis suniokojo ūkinį pastatą Molėtuose

Dėl gaisro, kilusio nakties metu ūkiniame pastate Molėtų mieste, ty-



rimą vykdė Gaisrinių tyrimų centro specialistai. Kartu su kolegomis gaisravietėje dirbęs Molėtų PGT Valstybinės priešgaisrinės priežiūros poskyrio inspektorius Arūnas Putna sakė, jog greičiausiai gaisras kilo dėl gedimo elektros instaliaci-

lėtuose pranešimas buvo gautas iš sodybos šeimininkės, besirengusios eiti miegoti ir išgirdusios traškesį... Atvykus pirmiesiems ugniagesių ekipažams, ūkinio pastato stogas degė atvira liepsna. Po vienu stogu buvo ir tvartas, ir garažas, ir malkinė bei dar viena pagalbinė patalpa. Prie molėtiškių ugniagesių prisijungus inturkiškiams, buvo nutiesta vandens tiekimo trasa iš Pa-

tarta iki kito posėdžio parengti išvadą.

Dėl socialinio būsto. Turto skyriaus vedėja A. Rusteikienė informavo, jog šiais metais, pagal Vyriausybės nutarimo projektą, rajono savivaldybė turėtų gauti 203 tūkst. Lt socialiniam būstui įsigyti. Tačiau kol kas yra projektas, todėl iš esmės dar neaišku, kiek socialinių būstų bus nupirkta. Šiuo metu savivaldybės socialinio būsto fonde yra 187 butai. Pernai buvo skirta 195 tūkst. Lt ir nupirkti 4 būstai. Pažymėta, kad kainos išlieka tos pačios, tik padidėja atstumai. Pernai buvo nustatyta, kad socialinį būstą tikslinga pirkti mieste ar kaimo vietovėje ne didesniu atstumu kaip 5 km nuo Molėtų miesto, šiemet jis didėja iki 10 km.

Sumažintos lėšos viešiesiems darbams. Savivaldybės statybos ir vietinio ūkio skyriaus vyr. specialistas S. Narkevičius, pristatęs Viešųjų darbų programos 2014 m. pa-

Diskutuota dėl globos įstaigų licencijavimo

Anykščiuose "Menų inkubatoriuje" praėjusią savaitę vyko diskusija globos įstaigų licencijavimo klausimais, kurioje dalyvavo Socialinių paslaugų priežiūros departamento direktoriaus pavaduotojas Vilmantas Labunskas, Įstaigų priežiūros skyriaus vedėjas Vykintas Bagdonas ir vedėjo pavaduotoja Kristina Suslavičiūtė - Jokubauskienė. Diskusijoje dalyvavo Anykščių, Utenos, Ignalinos, Molėtų, Visagino ir Zarasų savivaldybių atstovai bei jų teritorijose veikiančių įstaigų atstovai. Susitikimo metu aktualiausi klausimai buvo susiję su socialinių darbuotojų kvalifikaciniais reikalavimais, gyventojų viename kambaryje skaičiumi bei šeimynoms taikomų higienos normų reikalavimais. Iš Molėtų į pasitarimą vyko rajono savivaldybės socialinės paramos skyriaus vedėja Genovaitė Gribauskienė, pavaduo-

Sezono uždarymo šventė - su Seimo narių komanda

Molėtų kūno kultūros ir sporto centro sezono uždarymo šventė sporto arenoje vyko ne tik apdovanojant sportininkus, trenerius, bet ir surengiant mini krepšinio turnyrą, kuriuo prie šventės organizavimo prisidėjo Seimo narys Petras Čimbaras, liejęs prakaitą krepšinio aikštelėje... Šiuo kartu negalėjęs rungtyniauti praeityje garsus krepšininkas Sergejus Jovaiša, prisipažinęs, kad į Molėtų sporto areną jam miela atvykti, kolegoms su sportine apranga negailėjo patarimų. O jų seimūnų ekipai labai reikėjo, nes pirmose rungtyne su Molėtų gimnazijos dešimtokų komanda, svečiai buvo nugalėti triuškinančiu rezultatu 60:24... Antrose rungtyne po pratęsimo "Švietimo" komanda 59:57 įveikė Molėtų gimna-

zijos komandą, ir tik vieno taško skirtumu (37:36) švietimiečiai nugalėjo seimūnus, kurie turnyre užėmė III vietą. I vietą iškovoję "Švietimas", o II - Molėtų gimnazija. Po sportinių aistrų šventinę nuotaiką arenoje kūrė Molėtų pradinės mokyklos kolektyvai ir jaunosios dainininkės Neda Petrošiuūtė ir Dita Lilionytė, o varžybas nuotaikingai komentavo ir atlikęjus pristatė režisierė Indrė Tursė.

Oficialioje šventės dalyje Molėtų KKSC direktorius Kęstutis Vaicekuskas pasidžiaugė šventėje dalyvaujančiais treneriais, sportininkais, Seimo narių komanda.

-Šiek tiek stabtelsime, nurisime, o rudenį vėl kibsime į treniruotes, pradėsime varžybų maratoną, - kal-

(Nukelta į 2 psl.)

Mokomųjų pratybų metu imituotas gaisras Rudesos miške

Praėjusią savaitę Rudesos miške vyko mokomosios taktinės pratybos. Pagal scenarijų buvo imituotas gaisras 19 Rudesos miško kvartale durpingame dirvožemyje užsidegus miško paklotei ir miškui. Gaisrą pastebėjo eigulys, kuris pranešė Bendrajam pagalbos centrui. Pirmieji į gaisrą atvykę ugniagesiai gelbėtojais informavo, kad dega apie 1 ha miško, jiems reikia papildomų priešgaisrinių pajėgų, todėl buvo paskelbtas aukštesnis išsiuntimo numeris. Kadangi buvo pasiektas ekstremaliojo įvykio kriterijus, apie tai buvo informuotas Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos virši-

ninkas, Molėtų rajono savivaldybė, dėl pagalbos likviduoti gaisrą kreiptasi į Lietuvos kariuomenę. Kilusio gaisro nepavyko lokalizuoti, todėl iš Utenos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos atvykę pareigūnai įkūrė gelbėjimo darbų koordinavimo štabą. Sutelktų pajėgų dėka gaisrą pavyksta likviduoti. Pratybų metu buvo išbandytos priešgaisrinių pajėgų turimos technikos ir įrangos galimybės likviduoti miškų gaisrus, tobulinami tarpusavio veiksmai tarp Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos, ekstremaliųjų situacijų operacijų centro bei civili-

(Nukelta į 2 psl.)

Skulptūrų parke jau ryškėja būsimas patraukli erdvė

Molėtų skulptūrų parkas, kuriame šiuo metu tebesidarbuoja statybininkai, jau lankomas molėtiškių ir, be jokios abejonės, po rekonstrukcijos taps jaukiu traukos centru. O į skulptūrų parką užsukama dar ir todėl, kad čia vykstantys darbai papildys jau atliktus darbus ir sutvarkytą Pastovio ežero infrastruktūrą.



Pasinaudojus 2007 - 2013 m. Europos Sąjungos struktūrinių fondų parama yra įgyvendinti Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis fi-

nansuoti projektai, kurių metu rekonstruotas miesto paplūdimys prie Pastovio ežero, pastatytas pėsčiųjų tiltas per ežerą, nutiesti pėsčiųjų takai aplink dalį ežero, išvalyti ežerai. "Šiemet Joninių skulptūrų parke dar nešvėsime, tačiau kitais metais bus galima ne tik Joninių, bet ir kitas šventes rengti," - sakė projekto įgyvendinimą kuruojantis Molėtų rajono savivaldybės statybos ir viet-

nio ūkio skyriaus vedėjo pavaduotojas Rimvydas Pranskus, o darbus skulptūrų parke atliekančios UAB (Nukelta į 3 psl.)



Mokomųjų pratybų metu imituotas gaisras Rudesos miške

(Atkelta iš 1 psl.)

nės saugos sistemos pajėgų, dalyvaujančių likviduojant tokio pobūdžio incidentus, patikrintas techni-

rajono UT ugniagesiai gelbėtojai, VĮ Utenos miškų urėdijos ugniagesiai, LK KASP 806 kuopos savanoriai, Molėtų rajono savivaldybės, Ute-



Roberto KULIKAUSKO nuotrauka

kos pasitelkimo efektyvumas. Pratybų tikslas buvo pasiektas, jos praėjo sklandžiai. Pratybose dalyvavo Utenos APGV, Molėtų PGT, Molėtų

nos rajono aplinkos apsaugos departamento Molėtų agentūros, VĮ Utenos urėdijos atsakingi darbuotojai. "Vilnius" informacija

Jaunimui trūksta motyvacijos dirbti

Kaip jau buvo rašyta "Vilnyje", šių metų pradžioje šalies darbo birža ėmėsi įgyvendinti "Jaunimo garantijų" iniciatyvą, kurios esmė - visiems nedirbantiems ir nesimokantiems 15 - 29 m. jaunuoliams, netekus darbo ar išėjęs iš formaliojo švietimo sistemos, per keturis mėnesius nuo registracijos darbo biržoje dienos pateikti darbo, tolesnio mokymosi ar praktikos pasiūlymą, atsižvelgiant į konkrečius jauno žmogaus polinkius bei galimybes. Utenos teritorinės darbo biržos Molėtų skyriuje praėjusią savaitę įvyko antrasis šios iniciatyvos įgyvendinimo komisijos posėdis, kuriam pirmininkavo rajono jaunimo reikalų koordinatorių G. Matkevičius. Pirmiausia skyriaus vedėjo pavaduotoja M. Narušienė pristatė bendrą situaciją rajone. Paaiškėjo, kad "Jaunimo garantijų" iniciatyvos planas tęsis iki pat 2020 m. "Per šių metų sausio - gegužės mėnesius pas mus užsiregistravo 208 jaunuoliai iki 29 m. amžiaus. Iš jų 8 turi aukštąjį išsilavinimą, 23 - absolventai. 45 iš jų nutrau-

kė darbo paiešką savo noru, kadangi vieni išvyko į užsienį, kiti nepareišė noro dalyvauti darbo biržos siūlomose priemonėse. Taip pat 16 jaunuolių buvo nutraukta darbo paieška be teisės registruotis šešis mėnesius dėl atsisakymo dalyvauti aktyviose darbo paieškos priemonėse", - vardijo skaičius M. Narušienė. Nors iš visų šiais metais užsiregistravusių darbo biržoje jaunuolių iki 29 m. amžiaus įdarbinta ar nukreipta į priemones 107, likusi dalis verčia sunerimti. Fiksotas atvejais, kai į viešuosius darbus nukreiptas jaunuolis po dienos atsisakė dirbti ir nutraukė sutartį nepaisant to, kad tokius darbus dirbti siūloma tik nekvalifikuotiems asmenims... Jam šis darbas netiko. Komisijos narės V. Mateikienės nuomone, tokius jaunuolius būtina sudominti, pritraukti į darbo rinką, formuoti kitokią požiūrį, ugdyti atsakomybę. Visiškai kitokia situacija tarp mokinių - šie labai nori vasarą užsidirbti. Komisijos nariai diskutavo ir priėjo prie išvados, kad kol iš esmės nebus pa-

Ugnis suniokojo ūkinį pastatą Molėtuose

(Atkelta iš 1 psl.)

stovėlio ežero... Didelis pavojus buvo kilęs ir šalia esančiam daugiabučiam namui, nes dalis šio pastato nuo gaisro vietos buvo vos per metrą. Beje, Molėtų ugniagesių darbu buvo nustebe ir kolegės iš Gaisrinų tyrimų centro, nes degantis pastatas buvo operatyviai užgesintas išsaugojant gretimą namą, kuriame nuo karščio galėjo trūkti langų stiklai ir t.t. Tiriant gaisro priežastis, nustatyta, kad gaisro židinys buvo garaže, kuriame ugnis stipriai apgandino ten stovėjusį "Nissan" modelio automobilį. Gaisro metu sudegė 80 kv. metrų ūkinio pastato stogo dangos, vietomis pradegė medinis perdengimas.

"Vilnius" informacija

keista valstybės politika, tol bus sunku pakeisti daugelio jaunų žmonių pasirinkimą nedirbti ir gyventi gaunant bedarbio pašalpą ar kompensacijas už paslaugas, nei stengtis užsidirbti patiems. Pastebėta atvejų, kai darbo biržoje registruojasi ir tėvai, ir jų vaikai, todėl akivaizdu, kad užsietus ir pripratus prie tokio gyvenimo būdo, matant tėvų pavyzdį, asmenys atpranta nuo darbo. Tačiau lyginant su apskrities situacija, Molėtuose nemytuoto jaunimo nėra daug. "Per mėnesį registruojasi vidutiniškai apie 40 jaunų žmonių, kuriems iškart siūlomos esamos laisvos darbo vietos ar jie nukreipiami į kitas priemones. Yra palankios sąlygos verslui kurti, kompensuojamas verslo liudijimų išgijimas", - sakė M. Narušienė. Galiausiai pasitarimo metu kalbėta apie galimybes bendradarbiauti su rajone veikiančiais bendruomenių centrais, kuriuose irgi yra jaunimo, o kitam posėdžiui, kuris numatomas rugsėjį, nutarta pasidomėti gerosios patirties šalyje pavyzdžiais, kaip padidinti jaunimo motyvaciją dirbti ir sėkmingai juos įtraukti į darbo rinką.

"Vilnius" informacija

Apie pagalbą pacientui...

Jolanta JUKUMS

Psichiatrė Asta Stakionienė Molėtų rajono psichikos sveikatos centre dar naujokė - čia dirba tik pusmetį, bet jau yra vertinama už atsidavimą darbui...

Gydytojai, turinčiai 20 metų praktikos, reklamos, kaip pati sako, nereikia, todėl pokalbis su ja - pristatymas rajono visuomenei.

Nelabai mėgstanti atvirauti ir pasakoti apie savo šeimą daktarė sa-

asmeniškai susitariant dėl vizito laiko.

Ar pas psichiatrą reikia eiti tada, kai jau nebegali padėti psichologas? Gydytoja sako, jog nebūtinai, bet tam ir reikalingas komandinis darbas, kad galima būtų laiku nukreipti pas tinkamą specialistą. O į psichiatrą kreipiasi ir asmeniškai, ir dėl vaikų ar giminaičių, darbuotojų problemų, po sunkios traumos, sužinojus, kad serga nepagydoma liga ir t.t. Todėl labai dažnai, anot pašnekovės, tenka kalbėtis su pacientu, kad kuo tiksliau būtų nustatyta, kaip jam galima būtų padėti. Būtent dėl kalbėjimo ji ir patinka savo pacientams. "Jei žmonės dažniau ir gražiai kalbėtusi vieni su kitais, ypač šeimose, turbūt mažiau būtų ir problemų," - pastebėjo A. Stakionienė.

O kaip pati daktarė atsiriboja nuo pacientų problemų? "Uždarau įstaiigos duris, ir atsiribuoju nuo visko, kas susiję su darbu, - kalbėjo psichiatrė. - Sėdu į automobilį ir važiuoju į Vilniaus rajoną, kur, įsukus į keiliuką, gyvenimas prasideda vyro, sūnaus, šuns, katino ir vandens



Asta

kė, kad Molėtų psichikos sveikatos centras, kuriame ji dirbuoja ketvirtadieniais ir penktadieniais, jos profesiniame gyvenime yra lygiavertis Vilniaus Antakalnio poliklinikai. Druskininkietė medicinos mokslus baigė Vilniaus universitete, nors jaunystėje sprendė - būti advokate ar psichiatre. Šiandien ji sako, kad džiaugiasi, jog yra savo profesijos žinovė, galinti padėti žmonėms spręsti jų problemas ir savęs nebeįsivaizduojanti kitur. "Psichiatro darbas apima daug problemų, - sako gydytoja. - Geriausia kai gali dirbti komandoje, kurioje yra ir psichologas, ir socialinis darbuotojas, ir slaugytoja..."

Gydytoja psichiatrė A. Stakionienė pasidžiaugė, jog Molėtuose labai patogu dirbti komandoje, nes Psichikos sveikatos centras yra atskirose patalpose, ir kolegės yra ranka pasiekiami. Gydytoja akcentuoja, jog apsilankyti šiame centre galima ir be šeimos gydytojo siuntimo,



Rima

vėžlio bei gėlių ir kaktusų apsupty... O atsiribojimas reikalingas tam, kad kitą dieną galėčiau vėl pradėti darbą su pacientu, stengtis jam padėti pagal jo požiūrį į pasaulį".

Psichiatrė Asta Stakionienė prisipažino, kad buvo nustebusi, jog

(Nukelta iš 5 psl.)

Sezono uždarymo šventė - su Seimo narių komanda

(Atkelta iš 1 psl.)

bėjo K. Vaicekauskas, pastebėjęs, jog per sezoną įvykusius užsiemi-

kų prisijungė rankininkės ir imtynininkės, o pastarąsias nuoširdžiai sveikino ir apdovanojo jų trenerė

Ingrida Šulskytė... Vėliau buvo išdalintos Molėtų KKSC nominacijos. "Metų pasiekimo" nominacija įteikta imtynininkei Augustei Repečkaitei už bronzos medalį Europos čempionate, "Metų trenerė" nominuota Zita Liegienė, padėkota "Metų teisėjui" Ernestui Leišui, kuris ne tik žaidžia krepšinį, bet ir noriai teisėja krepšinio turnyruose bei varžybose. "Metų savanorei" Editai Lapėnaitei nominacija skirta už



P. Čimbaras (su kamuoliu) kovojo pasiaukojančiai

mus ar varžybas vargiai būtų galima suskaičiuoti. Su jauduliu ir šilčiausiais sveikinimais buvo įteikti pažymėjimai 12 sportininkų, kurie, pasak K. Vaicekausko, nuo rudens jau sportuos kitur. Direktorius pavaduotoja Gailutė Keliuotienė absolventams irgi linkėjo nesiskirti su sportu ir ateityje bei baigimo pažymėjimų įteikti pakvietė Sergejų Jovaišą. Pirmieji su pažymėjimais rankose išsirikiavo krepšininkai, kuriems sėkmės linkėjo jų treneris Valentinas Valiukas. Prie krepšinin-



Pažymėjimus įteikė S. Jovaiša

nerio S. Šanteriovo auklėtiniui Giedriui Žundai, dabar vadovaujančiam UAB "Sicor Biotech" mokslinių tyrimų ir eksperimentiniam plėtros centrui ir aktyviai sportuojančiam jau kitoje - automobilių kroso sporto šakoje. "Metų talentu" nominuotas irgi S. Šanteriovo auklėtinis Arnas Kisielius už neeilinius ga-



V. Valiukas sėkmės linkėjo auklėtiniui K. Pumpučiai

pagalbą ir sekretoriaus funkcijas rankinio rungtynėse. "Metų rėmėjo" nominacija šiemet skirta buvusiam tre-

bumus rankiniui, o "Metų spartuoliu" tapo krepšininkas Kipras Pumpučis, kuris savo sportinę karjerą ketina tęsti už Atlanto... "Metų komandos" nominacija atiteko S. Šanteriovo 2000 g.m. berniukų komandai, kuri antrus metus iš eilės tapo Lietuvos rankinio pirmenybių čempionais.

"Vilnius" informacija

Aukcionas neįvyko

Molėtų rajono savivaldybės jau penktą kartą skelbtas aukcionas pastatams Dapkūniškių kaime (Balninkų s.) parduoti ir šį kartą neįvyko. Mokyklos su inžineriniu statiniu ir šiam objektui priskirtu 1,2304 ha žemės sklypu bei katilinės pastatu (priskirtas 0,2315 ha žemės sklypas) besidominčiųjų nebuvo, sakė už aukciono vykdymą atsakinga Turto skyriaus vedėja Aldona Rusteikienė. Mokyklos pastato pradinė pardavimo kainą penktame aukcione buvo 48,455 tūkst. Lt, o katilinės - 15,895 tūkst. Lt.

"Vilnius" informacija

TRUMPAI

PAGROBTA TURTO UŽ 20 TŪKST. LT. Vagių padarytus nuostolius skaičiuoti teko vilniečiui, atvykusiam į sodybą Balninkų s. Patekus į gyvenamąjį namą pavogtas muzikinis centras, elektrinis suktuvas, įvairūs alkoholiniai gėrimai, vandens siurblys, prožektorius, meškerės, elektrinis gręžtuvas ir t.t. Iš ūkinio pastato pavogti trys kirviai, žoliapjovė-traktoriukas ir priekaba, trimeris, guminė valtis. Vagystės metu padarytas 20 000 litų materialinis nuostolis. Turtas draustas, sodyba nesaugoma.

DRŪTAI

Skulptūrų parke jau ryškėja būsima patraukli erdvė

(Atkelta iš 1 psl.)

"Melingos keliai" darbų vadovas Žygmantas Zaremba pridūrė, kad darbai parke bus užbaigti per liepos mėnesį.

2007 - 2013 m. Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis finansuojamas projektas "Viešosios turizmo infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra Molėtų mieste (I etapas)", suskirstytas į du darbinis etapus - vienas iš jų ir yra skulptūrų parko infrastruktūros atnaujinimas, o greta vyksta darbai ir pagal antrąjį darbų etapą - scenos - liepto, amfiteatro ir skulptūrų grupės virš vandens įrengimas. Projekto etapas skulptūrų parke šiuo metu ne tik artėja prie pabaigos, bet ir jau kuria būsimo patrauklios erdvės vaizdą. Parkas išraižytas čia susijungiančiais, čia



Apžvalgos aikštelės įrengimas jau beveik užbaigtas

ta danga. Šią savaitę bus pradėti statyti apšvietimo stulpai. Įdomu ir tai, kad yra numatytas ne tik takų ir kitų parko erdvių, bet ir kiekvienos parke esančios skulptūros apšvietimas. "Kiekviena skulptūra

bus sodinami arčiau ežero. Dekoratyvinės augmenijos oazės numatytos prie parke pastatytų naujų suoliukų, apžvalgos aikštelės ir kt. vietose. Parko dalyje greta Vasario 16 - osios gatvės dominuos baltos, žalios spalvų želdiniai, o prie apžvalgos aikštelės bus sodinami dar įvairesnių spalvų dekoratyviniai augalai. "Pagal parinktas dekoratyvinių želdinių rūšis parke bus smagu akiai ne tik vasarą, bet ir žiemos metu," - kalbėjo kraštovaizdžio architektė Birutė. Iš viso parke bus pasodinta per 1000 želdi-



Architektė Birutė (dešinėje) vadovavo želdinių sodinimo darbams

išsišakančiais pėsčiųjų takais. "Vien trinkelėmis išklotų takų parke yra apie 1300 kv. metrų, o juos papildoma dolomitinės skalos takai, kurių apie 300 kv. metrų," - kalbėjo darbų vadovas Žygmantas Zaremba. UAB "Melingos keliai" darbų vadovas sakė, kad šiuo metu jau beveik baigiami darbai apžvalgos aikštelėje, kuri bus užbaigta įrengiant nerūdijančio plieno turėklus. Darbai dar bus tęsiami ir vaikų žaidimų aikštelėje, kurioje bus liejama speciali vaikų žaidimų aikštelėms skir-

projektorių pagalba bus individualiai apšviesta," - kalbėjo Ž. Zaremba.

Praėjusią savaitę greta statybinių darbavosi ir UAB "Klaipėdos želdiniai" darbuotojai, kuriems vadovavo kraštovaizdžio architektė Birutė Pečiūraitė - Baltuškienė. Pasak architektės, praėjusią savaitę parke buvo pasodinta didžioji dalis dekoratyvinės augmenijos, numatytos pagal projektą, o šiek tiek vėliau prie šių darbų dar bus grįžtama bei dekoratyviniai želdiniai



Kiekviena skulptūra bus apšviesta projektorių pagalba

nių: žaliuos dviejų rūšių kadagai, 120 astilbių, kurios dar vadinamos sodų perlais, parke augs melvenės, penkių rūšių miskantai, lanksvūnės, melsvės, eraičiniai, baltų melsvų atspalvių sibiriniai vilkdagai, siauralapiai ajerai, asiūkliai, meldai,

skulptūrų grupę "Grįžimas". Ją sudarys penkios valtys, kurių vienos



Kuriame Lietuvos ateitį

Europos socialinis fondas
Europos regioninės plėtros fondas
Sanglaudos fondas

Savivaldybės tarybos posėdis - be didesnių diskusijų

(Atkelta iš 1 psl.)

keitimus, sakė, kad beveik 92 tūkst. Lt sumažintos lėšos, skirtos viešiesiems darbams organizuoti nuo 371,9 tūkst. Lt iki 280 tūkst. Lt. Akcentuota, kad rajono savivaldybė kartu su Utenos teritorine darbo birža šiais metais vykdys projektus, kurių metu planuojama įdarbinti 192 ieškančius darbo asmenis. Atkreipiamas dėmesys ir į jaunimą iki 29 m., kurie, neturintys kvalifikacijos, viešiesiems darbams gali būti įdarbinti 4 mėnesiams.

Daug triukšmo dėl šiukšlių. Be ne daugiausiai diskusijų sukėlė klausimas dėl atliekų tvarkymo sistemos, kurios esmė - tinkamai įgyvendinti atliekų tvarkymo principą "teršėjas moka". Pritarta 2012 m. patvirtinto sprendimo "Dėl komunalinių atliekų surinkimo iš atliekų turėtojų ir jų tvarkymo paslaugų tarifo, atliekų sukaupimo normų ir atliekų konteinerių tuštinimo periodiškumo nustatymo" papildymui keliais punktais. Nuspręsta vienam nekilnojamojo turto vienetai, kuriuo nėra deklaruotųjų gyvenamąją vietą asmenų, o savininkas nedeklaruoja gyvenamosios vietos rajono savivaldybės teritorijoje nustatyti 1,5 m³, atliekų tvarkytojas su įmonėmis, kurios registruotos mūsų rajone, bet veiklą vykdo kitų savivaldybių teritorijose, gali sudaryti komunalinių atlie-

kų tvarkymo sutartis pagal individualiai aptartas sąlygas. Taipogi nutarta atleisti nuo atliekų tvarkymo mokesčio visuomenines organizacijas, draugijas, kurios neturi etatinių darbuotojų, o dažnai ir patalpų. Kilus diskusijai retoriškai klausta, kaip turėtų elgtis patalpas poilsiautojams nuomojantis asmuo atliekų atžvilgiu, klausta, kokia situacija su tais gyventojais, kurie turi sodus, bet juose negyvena, kaip sukontroliuoti, kas ir kiek atliekų veža į prie daugiabučių esančius konteinerius, o kartu pastebėta, kad taip geriau nei palikti šiukšles pakelėse. Anot tarybos nario S. Jauneikos, patys gyventojai turi sekti, kas pripildo prie jų esančius konteinerius. Yra projektas ateityje turėti rakinamas, kiekvienam daugiabučiui skirtas aikštelės, kas kainuotų didžiules investicijas. Kalbėta ir dėl baldų, žaliosios masės, buitinės technikos talpinimo prie bendrųjų konteinerių, kas verčia abejoti žmonių sąmoningumu.

Patalpų nuoma, subnuoma. Nutraukus nuomos sutartį nuspręsta 5 m. laikotarpiui viešo konkurso būdu išnuomoti neįgyvenamąsias patalpas, esančias Vilniaus g. 48, Molėtuose. Patenkintas ir VŠĮ "Egomuzika" prašymas dėl įmonės nuomajamų patalpų buvusiam kino teatre subnuomos. Akcentuota, kad jų

veikla vykdoma tik savaitgaliais, todėl yra per brangu išlaikyti patalpas. Anot H. Ivicko, reikia ir toliau užtikrinti jaunimo laisvalaikio užimtumą bei atsižvelgti į tai, kad vykstant kultūros namų renovacijai patalpų renginiams gali prireikti ir kultūros centro veikloms. Taip pat patenkintas Molėtų turizmo ir verslo informacijos centro prašymas leisti nuomoti turimą informacinį stendą išorinei reklamai viešo konkurso būdu, kuomet ir bus nustatyta tiksli nuomos kaina, o UAB "Technika girioms ir parkams" atleista nuo vietinės rinkliavos mokėjimo už išorinę reklamą 2014 metams. Minėtas reklaminius stendus yra priešais PC "Maxima", o jo viena pusė yra skirta miesto reikmėms, socialinei reklamai.

Bus įrengtas apžvalgos bokštas. Taryba po kai kurių pastabų ir vertinimų pritarė dalyvavimui projekte "Saugomų teritorijų tvarkymas (III etapas)" bei skirti 100 tūkst. Lt įrengiant 40 m aukščio apžvalgos bokštą prie Baltųjų Lakajų ežero. Skeptiškai nusiteikusiems tarybos nariams buvo paaiškinta, jog nepritarus tam, bokštas būtų statomas kitame rajone. S. Jauneika akcentavo, kad jau du metus vyko derybos ir diskusijos tarp rajonų, o ir meras S. Žvinys palaiko šią iniciatyvą, todėl būtų neteisinga to atsisakyti.

žagreniai, trešnės...

Šis projektas, kuriam finansavimas - 2 152 423 Lt skirtas iš 2007 - 2013 m. Europos Sąjungos struktūrinių fondų, sukurs patrauklią erdvę ne tik molėtiškiams, bet ir miesto svečiams. Juolab, kad svečiams



parko lankytojams bus galima parodyti ir vieną iš įdomesnių šio projekto akcentų -

Parkas išraižytas patogiais takais

svoris apie 8 tonas, "plūduriuosiančios" prie liepto - scenos, o jose



Vaikų žaidimo aikštelėje dar bus speciali danga

"Grįžimą" simbolizuos atitinkami akcentai ir augmenija...

Projektas "Viešosios turizmo infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra Molėtų mieste (I etapas)" yra įgyvendinamas pagal Sanglaudos skatinimo veiksmų programos prioriteto "Vietinė ir urbanistinė plėtra, kultūros paveldo ir gamtos išsaugojimas bei pritaikymas turizmo plėtrai" priemonę ekologinio (pažintinio) turizmo, aktyvaus poilsio ir sveikatos gerinimo infrastruktūros kūrimas ir plėtra.

Vilnius" informacija

Stiklo muziejus ir paveikslų galerija, Alantos senelių globos namams suteikta galimybė disponuoti ir valdyti turimus pastatus. Molėtų r. ugniagesių tarnybai oficialiai perduota dovana iš Vokietijos Horstelio miesto - naudotas priešgaisrinis automobilis "Mercedes - Benz" bei rajono savivaldybės nuosavybės teise priklausantis trumpalaikis materialus turtas - 4 komplektai GPS navigatorių su kelių ir bekelės žemėlapiais. Taip pat pritarta rajono energetinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programos papildymui, nes atsiranda antras programos priedas, kuriame numatoma 30 modernizavimui atrinktų daugiabučių sąrašas bei duomenys. Kaip informavo architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vyr. specialistė L. Krivičienė, šis sąrašas papildytas, kadangi daugiabučio namo, esančio Amatų g. 10, Molėtuose butų savininkai investicinį planą bei energinio naudingumo sertifikata rengia savomis lėšomis. Patvirtinti ir žemės mokesčio tarifai, kurie bus taikomi apskaičiuojant žemės mokestį 2014 - 2015 m. mokesčiais laikotarpiams.

Vilnius" informacija

"Vilnius" prenumeratą GALITE pratęsti nuo bet kurios mėnesio dienos visuose rajono paštuose. Būkite ištikimi savo krašto laikraščiu! DRAUGAUKIME.

Gyvenkime saugiai Jei užpuolikas grasina šaunamuoju ginklu...

Algis CIBULSKAS

Šį sykį panagrinėkime atvirkštinę situaciją - užpuolikas ginkluotas šaunamuoju ginklu, o jūs esate beginklis. Pagrįstai kyla klausimas - ar yra išeitis? Šaunamasis ginklas yra labai pavojingas, jo daromas psichologinis poveikis aukai bus didesnis nei kito tipo ginklo, tad ir užpultajam mažiau bus noro priešintis. Tačiau situacija nėra jau visiškai beviltska. Pa-



Svarbiausia - pasitraukti iš ugnies linijos ir sugriebti ginklą

nagrinėkime galimus atvejus. Užpuolikas išsitraukęs pistoletą turės vieną iš dviejų tikslų: arba jus nušauti, arba priversti paklusti jo reikalavimams. Siekdamas įvykdyti pirmąjį ketinimą, agresorius tai nesunkiai ir padarytų - šautų gerai prisitaikęs iš pa-

Tarptautiniame rankinio turnyre - šešios molėtiškių komandos

Šešios molėtiškių rankininkų komandos, treniruojamos Zitos Liegienės, Ritos Bimbirienės ir Stepono Šanteriovo buvo išvykusios į Taliną ir dalyvavo tarptautiniame rankinio turnyre "Tallinn Handball Cup 2014". Jame dalyvavo 127 komandos, 1200 vaikų ir 180 trenerių iš Estijos, Latvijos, Lietuvos, Suomijos, Rusijos, Baltarusijos. 2001- 2002 m. g. berniukų grupėje varžėsi 19 komandų, tarp kurių rungtyniavo dvi Z. Liegienės berniukų rankininkų komandos. Vyresniųjų berniukų komanda užėmė šeštą vietą. Antroji - jaunesnė molėtiškių rankininkų komanda užėmė 17 vietą. R. Bimbirienės auklėtiniai - dvi 2003 g.m. komandos tarp 22 savo am-

salų arba iš pakankamai tolumo nuotolio, kad pasipriešinti nebūtų net teorinės galimybės. Nors kinematografiškai galima pamatyti sėkmingai išsisukančius nuo šūvių, tačiau tikrovėje - viskas kitaip: kulku nesugausi nei dantimis, nei rankomis. Belieka minimali tikimybė, kad pirmas šūvis bus netaiklus, o šalia tavęs bus patogi pasislėpti ir laimingai pasprukti leidžiantis priedanga. Jei šaunamasis ginklas

naudojamas tik grasinimui ir siekiant priversti auką paklusti - šansas išlikti gyvam yra. Ir tokia situacija yra labai pavojinga, todėl esant nors menkiausiai galimybei išvengti agresijos neturint sąveikos su užpuoliku - tą ir reikėtų daryti. Jei "blogiukas" ketina apliešti - atiduokite reikalaujamas vertybes net nedvejodami, tačiau jei kiltų grėsmė gyvybei - pabandykite gintis. Gintis realu, kai užpuolikas su ginklu yra pakankamai arti, pasiekiamas ranka. Šiame nuotolyje šaunamasis ginklas yra netgi mažiau pavojingas už peilį. Šaunamasis ginklas pavojingas tik

viena - kulkos išlėkimo kryptimi, dėl to ginantis galima čiupti už ginklo, ko nepartartina daryti su peiliu. Gynyba nuo šaunamojo ginklo susideda iš dviejų etapų - pasitraukimo iš ugnies linijos ir ginklo atėmimo. Pasitraukimas iš kulkos trajektorijos atliekamas apjungiant žingsnį į šalį, kūno pasukimą ir ginklo nukreipimą ranka. Pasiškinime, kodėl įmanoma pasitraukti iš ugnies linijos prieš įvykstant šūviui, nors užpuolikai laikant pirštą ant pistoleto nuleistuko, iššauti prirėktų minimalių pastangų. Nepamirškime, kad planuotas judesys neįvyksta kartu su mintimi, kad kiekvienas judesys atliekamas tik po to, kai apie tai pagalvojama. Tad jei užpuolikas nenorėjo jūsų nušauti, o tik priversti nesipriešinti, ginklą jis panaudos tik pastebėjęs bandymą pasipriešinti. Vadinasi, užpuolikas turės pastebėti jūsų ketinimą priešintis, priimti sprendimą šauti ir tik tada nuspaus gaiduką. Kiekviena žmogaus atsakomoji reakcija į kito veiksmą visada įvyksta su pavėlavimu. Taip yra dėl centrinėje nervų sistemoje vykstančių procesų: matymo receptoriais užfiksuojami pasikeitimai ir ši informacija perduodama smegenims. Čia priimamas sprendimas dėl atsakomosios reakcijos, kuris nerviniu impulsu perduodamas konkrečioms raumenims, kurių dėka ir įvyksta atsakomoji reakcija. Šis fiziologinis procesas nors ir įvyksta

pakankamai greitai, tačiau vis tik reikalauja tam tikro laiko. Kai jūs pagalvojate, kad griebsite ginklą, užpuolikas to dar nežino (aišku, jei jūs savo emocijomis to neparodote). Tad reikia neduoti galimybės užpuolikui atsipėti jūsų veiksmus, o netgi priešingai - apgauti jį paklusnumu. Kai tik užpuolikas atkiša pistoletą grasindamas, parodykite paklusnumą ir kelkite rankas į viršų. Stenkitės, kad delnai atsidurtų pakankamai arti ginklo. Kalbėdami (klaudami, ramindami, rodydami paklusnumą) užmigdykite užpuoliko budrumą ir veikite staiga. Visus tris pasitraukimo iš ugnies linijos veiksmus (žingsnį, posūkį ir ginklo nukreipimą) atlikite vienu metu. Atimti ginklą galima tik jį sugriebus, tad, traukiantis iš šūvio linijos, čiupkite pistoletą už vamzdžio, kad būtų uždaryta tūtelės išmetimo anga ir ginklas užstrigtų. Tai įvyks todėl, kad neišmesta tūtelė blokuos įėjimą į vamzdį kitam šoviniui. Neišsigąskite šūvio, nes jis bus vienintelis ir nepaleiskite ginklo! Jei šūvis ir įvyks - jūs jau būsite pasitraukęs iš kulkos skriejimo kelio. Kita ranka sučiupę už pistoleto rėmo galinės dalies, nesunkiai ginklą išlupsite. Būtinai atkreipkite dėmesį į tai, kad sugriebę pistoletą nejučiomis nenukreiptumėte vamzdžio į save! Nesistenkite išmušti ginklo, nes dėl nukritusio ginklo teks vėl grumtis. Perimtas užpuoliko ginklas bus tinkamas panaudoti, jei jį naujai užtaisysite pertraukdami spyną.

Padėka už aktyvų dalyvavimą tarptautiniame projekte

Seime vyko konferencija "IKT projektai mokyklai", skirta įvairių dalykų mokytojams, kurie domisi IKT naujovėmis ir jų naudojimo galimybėmis. Konferencijoje dalyvavo ugdymo ekspertai iš Austrijos, Australijos, Japonijos, Jungtinės Karalystės, Slovėnijos, Kanados, Vokietijos, Rusijos, Lenkijos ir Lietuvos. Konferencijos metu Molėtų pradinės mokyklos bendruomenei buvo įteikta padėka už aktyvų dalyvavimą tarptautiniame Europos Komisijos 7-osios bendrosios mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros programos finansuojamame projekte iTEC. Projektas vyksta nuo 2010 m. rugsėjo iki 2014 m. rugpjūčio mėnesio. Jo metu siekiama išbandyti žinomų ir naujai atsirandančių technologijų efektyvų taikymą pamoko-

se, tirta, kaip žinomos ir naujai atsirandančios technologijos gali būti efektyviai taikomos pamokose per ateinančius penkerius ar dešimt metų. Projektą sudarė 5 etapai, kurių metu buvo bandomi bei vertinami iTEC partnerių plėtojami mokomieji scenarijai, skirti ateities mokyklai. Daugiau nei 600 mokytojų iš 18 šalių visoje Europoje prisidėjo prie ateities klases kūrimo dalyvaudami iTEC projekte. Molėtų pradinės mokyklos mokiniai, padedami mokytojos ir tėvelių, atliko projektines veiklas "Skaičiuojame žaisdami", "Lietuva. Lietuvos kaimynės", "Mūsų miestas" ir išbandė įvairius scenarijus. Dėkoju visiems mokiniams ir jų tėveliams už pagalbą atliekant projektus.

Mokytoja D. KLIMIENĖ

SMAGIOS NAUJOVĖS DAPKŪNIŠKIŲ BENDRUOMENĖS NAMUOSE

Apie 15 metų tęsiasi Dapkūniškių kaimo bei Olandijoje esančio Horsto miesto draugystė. Per tiek metų mūsų kaime apsilankė nemažas būrys p. Mildos Čemeškaitės Peeterson draugų, kolegų. Dabartiniu metu mūsų

pastatyti apšildymui krosneles. Po atlikto remonto mūsų rėmėjai, apsilankę bendruomenės namuose, liko patenkinti statybininkų darbu, pagražėjusiomis patalpomis. Taip pat buvo sutarta ir dėl antrojo darbų etapo.



Nutarėme iš pagrindų sutvarkyti virtuvės patalpą, kurios neremontuotos nuo pat buvusio darželio pastatymo. Paकेistos sienų bei grindų plytelės, atlikti dažymo darbai, nupirkta ir sumontuota nauja virtuvinė įranga, pagaminti baldai. Birželio pradžioje Dapkūniškiuose apsilankė p. Dalia bei Johannes kartu su mumis džiaugėsi naujovėmis ir atliktais darbais. Mes, bendruomenės aktyvas, nuoširdžiai padėkojome jiems už suteiktą svarią finansinę pagalbą, įteikėme suvenyrų, primenančių Dapkūniškių bendruomenės namus.

Marija AŽUBALIENĖ

Minėta Gedulo ir vilties diena

...SKUDUTIŠKIO ŠVČ. TREJYBĖS BAŽNYČIOS parapijos klebonas Arūnas Kazlauskas, žinodamas Verbiškių "Virintos" kolektyvo narių patriotinius jausmus, pakvietė kolektyvą birželio 14 dieną - Gedulo ir vilties dieną - Švč. Trejybės atleidų antrą dieną paminėti Šv. Mišiose žuvusiųosius už Tėvynę. "Virintos" kolektyve dainuoja dvi moterys gimusios tremtyje, keletos dalyvių giminaičiai paaukojo savo gyvybes už Lietuvos laisvę. Labai malonu, kad nemažas būrys skudutiškiečių, ypač senjorų atėjo paklausti skausmo giesmių. Ypač verbiškietėiai dėkoja Onutei Žalalytei, kuri jausmingai ir iš visos širdies padėjo giesmininkams.

...BUVUSIOS BIJUTIŠKIO MOKYKLOS KIEME stovi paminklas mokytojams tremtiniams Stasei ir Julii Rinkevičiams atminti. Mokytojai Bijutiškio pradžios mokykloje pradėjo mokytojauti 1937 metais, o ankštų 1941 m. birželio 15 d. rytą buvo išstremti. Minint Gedulo ir vilties dieną, Bijutiškio bibliotekos lankytojai, bendruomenė, rinkosi prie paminklo pagerbti tremtinių, prisiminti vienos iš tragiškiausių Lietuvos istorijoje datų. Negrįžusieji iš tremties buvo pagerbti tylos minute, padėtos prie paminklo gėlės, uždegtos žvakelės... Vėliau rinkosi į biblioteką aplankyti šiai dienai skirtą spaudinių parodą, pavartyti ir paskaityti buvusių mokinių prisiminimus apie mokytojus tremtinius Rinkevičius. Savo prisiminimais apie mokytojus prie kavos puodelio pasidalino Elena Zaščizinskaitė -Narusienė.

...MOLĖTŲ PRADINĖJE MOKYKLOJE veikė vaikų „Senujų amatų ir draugų“ stovykla. Birželio 13 dieną - paskutinę stovyklos uždarymo dieną paminėta Gedulo ir Vilties diena. Su stovyklautojais kalbėta tremtį, tremtinius, jų pagerbimo vietas Lietuvoje ir Molėtuose. Mokiniai pasakojo, ką žino apie tremtį iš savo tėvelių, senelių. Žinojome, kad šiomet šios dienos paminėjimo simbolis - mėlynas rugiagėlės žiedas, todėl senųjų amatų mokyklėlės "dirbtuvėse" mokiniai pagamino mėlynų rugiagėlių žiedų. Penktadienį vaikai aplankė tremtiniams skirtą paminklą, paliko po mėlyną rugiagėlės žiedą ir uždegė žvakuotes.

TRUMPAI

LEIDIMAI PREKYBAI. Iki Molėtų miesto šventės likus mažiau negu dviems savaitėms, Molėtų rajono savivaldybės Žemės ūkio skyriuje jau išduota 160 leidimų prekybininkams, panorusiems dalyvauti ir prekiauti mugėje. Kaip sakė šio skyriaus specialistė Gražina Repečkienė, norinčiųjų prekiauti miesto šventės mugėje iš tiesų gausu. Daugiausiai leidimų išduota prekybai suvenyrais, papuošalais, tautodailės darbais, žaislais, medžio dirbiniais, rankų darbo kosmetika ir t.t.

DINGO PLASTIKINĖ VALTIS. Kaunietė praėjusią savaitę pasigedo plastikinės valtys, paliktos Rašės ežero pakrantėje. Valtis buvo pri-rakinta grandine prie medžio. Padarytas 1700 litų materialinis nuostolis. Dėl vagystės moteris kreipėsi į policiją.

DRŪTAI

Tamsos ir šviesos sąsajos drobėje

Molėtų dailės galerijoje birželio 12-ąją atidaryta tapytojo iš Vilniaus R. Jurgelio naujaujų darbų paroda - ke-liolikos šių metų pavasarį sukurtų paveikslų kolekcija, pavadinta "Už-dangos". Svečią Molėtuose pristatė galerijos vedėja A. G. Černiūtė pažymėjo, kad jis kuriantis asmenine, bet labai sudėtinga technika, autoriaus piešinius sudaro net keliasdešimt sluoksnių. "Uždangas kiekvienas galime skirtingai suprasti. Gal mes tarp jų gyvename? Pažiūrėjus į tamsos ir šviesos santykiu prisodrintus paveikslus iš arčiau net galima išvysti žmones ar fantastines būtybes", - kalbėjo Aistė. Pats autorius pripažino, kad eina sudėtingu keliu, o savo darbuose ieško šviesos, kuri neįmanoma be tamsos. "Kiek davė Dievas, tiek ir atiduodu", - reziumavo R. Jurgelis, dėkojęs parodos rengėjams, dalyviams, savo bendražygiams. Kultūros ir švietimo skyriaus vedėja N. Kimbartienė, vertindama parodą, sa-



kė, kad darbai yra dvipusiai - viena prasmę galima įžvelgti tik įėjus į galeriją, o kitos reikėtų giliau paieškoti. "O pirmas išpūdis labai stiprus, žavi tamsos ir šviesos sąsajos", - sakė vedėja, pridūrusi, kad rajono vadovai labai palaiko ir vertina šią kūrybinę erdvę mieste ir džiaugiasi čia eksponuojamais profesionalių menininkų darbais. Savo išpūdžiais parodoje dalinasi ir Molėtų parapijos dekanas monsinjoras K. Kazlauskas, sakęs, kad žiūrint į darbus nebūtina iš karto jų perprasti, o uždangą kiekvienas turi savaip praskleisti. Prie sveikinimų prisidėjo ir Molėtų krašto muziejaus direktorė V. Kazlienė, kiti parodos dalyviai.

Paroda dailės galerijoje veiks iki liepos 26 d. "Vilnis" informacija

"Vilnis" informacija

Vaikai mokėsi senųjų amatų

Molėtų pradinė mokykla antrus metus iš eilės organizavo 1-3 klasių mokinių vasaros poilsio dieninę stovyklą "Senųjų amatų mokyklėlė" socialiai remtiniams vaikams. Šiemet projekto neparėmė rajono savivaldybė, bet jo koordinatore G. Kuodienė pasidžiaugė, kad mokykla sutaupė lėšų iš nemokamo maitinimo vasaros stovykloms, finansiškai parėmė Jolitos ir Petro Čimbarų šeima bei po simbolinį 10 litų mokesčių susimokėjo stovyklautojų tėveliai. Stovyklos metu vaikai pramogavo, poilsavo ir pietavo gamtoje, susipažino su senaisiais amatais. Pirmoji stovyklos grupė lankėsi pas tautodailininkę Jolantą Ža-

lalienę, kur mokėsi rišti juostas, smagiai šokinėjo ant batuto, o antroji grupė važiavo į Mindūnus, kur lankėsi Ežerų žvejybos bei Antano Truskausko medžioklės ir gamtos muziejuose, su Žvejybos muziejaus vedėja Alfredda Petrauskiene mokėsi pinti bučių ir gaudyti žuvis senoviniu būdu... Abi grupės susipažino su senųjų žaislų gamyba ir pasirinktinai vieni gamino lėles, kiti laivelius bei kūrė ne taip seniai išpopuliarėjusius darbelius iš vilnos - avinėlius ir boružėles.

Vaikams tai buvo kūrybiško bendravimo stovykla, plačiai atvėrusi vartus į vasarą...

"Vilnius" informacija

Vasaros biatlono varžybos jauniems policijos rėmėjams

Molėtų r. policijos komisariato Viešosios policijos Prevencijos poskyrio pareigūnai jauniems policijos rėmėjams organizavo biatlono var-

žybas "Taikloji ranka". Prie Pastovėlio ežero vykusiose varžybose kalnuotoje trasoje varžėsi berniukai ir mergaitės. Dalyviai turėjo įveikti po tris ratus bėgdami ir tris kartus šaudė į taikinius iš pneumatinių pistolečių. Trasoje vyko atkakli sportinė kova, kuri iš varžybų dalyvių pareikalavo daug ištvermės įveikiant distanciją ir susikaupimo šaudant į taikinius. Varžybų dalyviams įteikti diplomai, kamuoliai ir kitos dovanos, įsigytos už Policijos departamento prie VRM lėšas, skirtas vykdyti prevencinę veiklą 2014 metais.

"Vilnius" informacija



Paženklinta likimo ir tremties

Jolanta JUKUMS

...Gedulo ir vilties dieną prisimename tuos, kurie buvo ištremti į Sibiro platybes, kurie amžiams pasiliko amžinojo išlaido žemėje... Grįžusiems iš ten - Gedulo ir Vilties diena - gyva ir skaudi atmintis... Tremtinė Aldona Pakėnaitė - Hofmanienė - Pelakauskienė, - likimo paženklinta moteris, iškentusi Sibiro tremtį, išgyvenusi netektis, dabar gyvenimo vargais ir džiaugsmiais dalinasi su sūnų ir anūkų šeimomis Molėtuose. Šiandien jai - aštuoniasdešimt penktis... Moteris niekada nesiskundė savo likimu, tik, sako, kad Molėtai jai tapo dar liūdniesni po draugių ir seserų netekčių, juk iš septyneto vaikų teliko tik trys: ji, brolis ir sesė... Sūnūs yra užsiėmę, bet kasdien mamą lanko užsukdami į namus ar paskambindami telefonu. Dar prieš trejetą metų Aldona buvusi guvi ir žvali, o dabar jau sunkiai bevaikštanti, o ir kiekviena netektis palieka randą širdy... Sako, kai atvyko į Molėtus, norėjo bendrauti su tremtiniais, nes Švenčionių krašte buvo ir tremtinių choras, ir jie daug renginių organizuodavo, patys juose dalyvauodavo, o Molėtuose ji tegalėjo nueiti į bažnyčią ir pasimelsti. Dabar, sako, nebegalinti sau leisti ir šios "pramogos" - pasimeldžianti namuose.

...Ji vis mėgdavo kartoti, kad "kai rankos dirba - širdis neverkia"... Tačiau rankos jau mažai ką gali nuveikti, o širdis vis dar verkia... Moters namuose gausu kūrybos, atėjusios iš dviejų gyvenimo etapų, kur bu-

vo daugiau skausmo ir liūdesio, nei džiaugsmo. Iš vaikystės pamėgtas siuvinėjimas, kurio išmoko nuo dešimties metų mokykloje, praverė visą gyvenimą. Sudėtingi "rišeljė" siuvinėjimo būdai, reikalaujantys ypatingo kruopštumo ir atidumo, širdį ramino ir tremtyje, tačiau, anot jos, "puošti ten pradėjome po Stalino mirties, jau tikėdami, kad grįšime į Tėvynę". Galima interpretuoti, kad pasirinktas violetinės spalvos vynuogių motyvas - kančios simbolis, kurį kruopščiai išsaugojo moteris iki šių dienų, primena laisvės



kainą... Dar taip neseniai galėjusi ne tik valdyti adatą ir ranką, jausti spalvą, bet ir - eiliuoti širdimi. Jos kūryba galėtų papuošti tremtinių poezijos almanachą, o kruopščiai surinkta ir meniškai apipavidalinta josios šeimos tremties istorija - ne tik šeimyninė relikvija, bet ir pavyzdys be-

PROJEKTĄ REMIA LIETUVOS RESPUBLIKA STICHINIŲ NELAIMIŲ PAŽEISTO MIŠKO ATKŪRIMAS IR PREVENCINIŲ PRIEMONIŲ ĮDIEGIMAS

Projektas "Stichinių nelaimių pažeisto miško atkūrimas" įgyvendinamas UAB "Ekoturmas" nuosavybės teise priklausančiuose žemės sklypuose, esančiuose Širvintų rajone, Varnalėšų k., kad. Nr. 8942/0007:476 ir Širvintų rajone, Dėgšnių k., kad. Nr. 8932/0002:105, 8932/0002:104.

Varnalėšų k. esančiame žemės sklype medynų blogos sanitarinės būklės priežastis - užmirkimas. Stichinės nelaimės pažeista apie 94 proc. medžių (eglės, beržo, drebulės). Pažeistus medžius reikėjo iškirsti ir išvežti, taip pat pašalinti menkaverčius krūmus, kurie trukdė atkurti mišką. Miško ruošos darbų atlikimui tinkamas tik žiemos sezonas. Miško atkūrimui parengtas Miško atkūrimas projektas, patvirtintas VĮ Ukmergės miškų urėdijos urėdo, kuriuo remiantis atkūrėme 1,90 ha miško ploto po stichinės nelaimės.

Dėgšnių k. esančiuose žemės sklypuose po stichinės nelaimės pažeista, nulaužta ir išversta apie 80 proc. medžių (pušies, eglės, beržo). Pažeistus medžius iškirtome ir išvežėme, taip pat pašalinome menkaverčius krūmus, trukdančius atkurti

mišką. Miško atkūrimui parengtas Miško atkūrimas projektas, kuriuo remiantis atkūrėme 1,10 ha bendro miško ploto po stichinės nelaimės.

Pasirinkome šį problemos sprendimo būdą (pažeisto miško iškirtimas ir atkūrimas), nes visuose sklypuose medynai pažeisti: užmirkę, išversti ir išlaužyti. Šiuose sklypuose kitomis miško sanitarinės apsaugos priemonėmis neįmanoma pagerinti medyno sanitarinės būklės, o atlikus atrankinius sanitarinius miško kirtimus liktų mažas medyno skalsumas. Kadangi šis projektas atitiko KPP priemonę "Miškininkystės potencialo atkūrimas ir prevencinių priemonių įdiegimas", teikėme paraišką paramai gauti. Pagal šią priemonę finansuojama 80 procentų visų tinkamų finansuoti projektų išlaidų. Šiuo metu esame pasirašę paramos sutartį ir įgyvendiname projektą "Stichinių nelaimių pažeisto miško atkūrimas".

(užs.)



vogti elektriniai darbo įrankiai. O Inturkės s. gyventojas ankstyvą rytą nerado Galuono ežero pakrantėje buvusios medinės valtys, kuri buvo prirakinta prie medžio. Materialinis nuostolis - 1300 litų.

TRUMPAI

INTURKĖS S. - DVI VAGYSTĖS. Dvi vagystės, dėl kurių nukentėjusieji kreipėsi į policiją, praėjusią savaitę buvo įvykdytos Inturkės s. Molėtiškis, nuvykęs į sodybą, rado apvogtą sandėliuką, iš kurio pa-

sidomintiems krašto istorija. 1999 m. Švenčionių rajono savivaldybės kultūros skyrius ir Nalšios muziejus parengė ir išleido tremtinių atsiminimus "Istorijos paženklinti likimai", kur publikuojama ir Aldonos Pakėnaitės - Hofmanienės - Pelakauskienės tremties istorija.

...Rankdarbių pilni namai, jais apdovanotos marčios ir anūkės... Gaila, anot A. Pelakauskienės, kad šiandien tokie rankdarbiai jau nebemadingi ir jaunimas jų neturi kur padėti... Tačiau ji negalėjusi sėdėti nieko neveikdama. Kai išėjo į pensiją, pradėjo siuvinėti paveikslėlius. Bene išpūdingiausi yra Lietuvos ir

Užbaikalės paukščiai, kurie ir puošia jos butą. Kai ką ji jau spėjo padovanoti Molėtų krašto muziejui, vildamasi, kad nors dalis josios darbų bus išsaugoti, ir galbūt kam nors jie pasirodys įdomūs ir vertingi...

...Kokie prisiminimai ją aplanko? Kelias į Krasnojarsko kraštą, pažintis su būsimu vyru Viliumi, metrikacija, po to - jos anuliavimas, nes tremty nebuvo galima keisti pavardės...

Vyro žūtis, ten pasilikę kapai, grįžimas į Lietuvą su mažu vaiku... Prisiminimuose pasigirsta ir traukinių dudenimas Švenčionėlių geležinkelio stoty, ko jai ilgą laiką trūko Molėtuose... Ir - paminklas iš tremties negrįžusiems, pastatytas sūnaus Ričardo naujose Molėtų kapinėse...

DRŪTAI

Trumpiausias vasaros naktis puoš Aušrinė ir Sidabriškieji debesys

Jonas VAIŠKŪNAS

Spindės tik ryškiausios žvaigždės

Birželio danguje viešpatauja "baltosios" naktys. Saulė leidžiasi negiliai, tad visiškai nesutemsta net ir vidurnaktį. Plika akimi sunku įžiūrėti net Paukščių Taką bei blyškesnes žvaigždes. Išsiskiria tik šviesiausios žvaigždės: šiek tiek į vakarus nuo zenito pasislinkusiame Jaučiaganio žvaigždyne - Arkūras, į rytus nuo zenito Lyros žvaigždyne - Vega, šiaurėje visai palei horizontą slenkančiame Vežėjo žvaigždyne - Kapela, virš rytų padangės - Erelio žvaigždyne - Altairas, kartu su Vega ir ryškiausia Gulbės žvaigžde Denebu sudarantis Didįjį Vasaros Trikampį. Link vakarų horizonto leidžiasi zodiakinis Liūtas.

Ryškiausiai žibės Aušrinė

Saturnas, gegužės mėnesyje labiausiai priartėjęs prie Žemės, matomas vakaro danguje apie 20 laipsnių palypėjęs virš pietų horizonto - Svarstyklių žvaigždyne. Ir pro mėgėjiškus teleskopus galima įžiūrėti jo išpūdingus žiedus bei didžiausią palydovą Titaną.

Marsas vakarais sušvinta Mergelės žvaigždyne ir leidžiasi po vidurnakčio. Arčiausiai Žemės (opozicijoje) atsidūręs balandyje jis tebetols nuo mūsų ir jo šviesis tolydžio blanks.

Jupiteris, kaip -1,4 ryškio šviesulys, spindi vakarais prie vakarų-šiaurės vakarų horizonto priguldušiam Dvynių žvaigždyne, truputį žemiau nei ryškiausios Dvynių žvaigždės - Kastoras ir Poluksas. Mėnesio pabaigoje Jupiteris jau slėpsis vakaro žarose.

Venera-Aušrinė šį mėnesį ryškiai sužimba vos pradėjus brėkšti ryto ža-

Apie pagalbą pacientui...

(Atkelta iš 2 psl.)

Molėtų krašte yra nemažai girtaujančių vyresnio amžiaus moterų. Tuo tarpu to paties centro socialinė darbuotoja Rima Vencloviene sakė, kad pacientų skaičius kasmet smarkiai didėja, o jų amžius labai įvairus. Moterys kreipiasi dažniau, matyt, todėl, kad jos labiau rūpinasi savo sveikata, kai vyrai savo problemas ir negalias dažniau stengiasi skandinti alkoholyje. Pasak R. Vencloviene, jų centrui pagal pacientų poreikius jau seniai reikėtų viso psichologo etato, o ne pusės, kaip dabar yra, bet tam kelią užkerta netobulas įstatymas, kai etatų skaičius nustatomas pagal gyventojų skaičių. Tai kas, kad gyventojų mažėja, bet daugėja pacientų... O juk čia ne krautuvė, per penkias minutes vaisto ligai nenupirksi...

Kalbant apie pacientų ligas, lytį ir amžių, pabrėžta, kad priklausomybės nuo alkoholio, narkotikų - jaunėja, nes į centrą atvedami ir nepilnamečiai. Šiuo metu pastebima, kad daugiau vyresnio amžiaus vyrų, besikreipiančių dėl priklausomybių, ypač daugėja depresinių susirgimų, dėl kurių dažniausiai kreipiasi moterys nuo 40 metų amžiaus. Yra ir šizofrenijos atvejų, kai kreipiasi labai aukšto intelekto asmenys. Bet ir ši liga jaunėja, pasireiškdamą jau vyresnėse mokyklos klasėse... Molėtai, kaip žinia, savižudybių skaičiumi nėra tarp paskutiniųjų Lietuvos miestų. Taigi, Molėtų rajono psichikos sveikatos centras ir jo pagalba šiandienos žmogui yra kone vienintelis šviesos spindulys, rodantis kelią į viltį ir problemos sprendimą...

Trumpiausias vasaros naktis puoš Aušrinė ir Sidabriškieji debesys

rai, rytų pusėje, tačiau labai žemai. Ji visą mėnesį slinks Avino ir Jaučio žvaigždynais. Rasos šventės rytą (birželio 24 d.) Venera atsidurs kiek žemiau nei 5 laipsnių atstumu nuo Sietyno (Plejadų). Silpnas Sietyno žvaigždes dėl šviesaus dangaus tegalima bus įžiūrėti per žiūronus. Kiek dešiniau nuo Aušrinės tuomet svytės ir dylančio Mėnulio pjautuvą.

Merkurijus trumpiausiomis vasaros naktimis slėpsis Saulės spinduliuose.

Pasirodys sidabriškieji debesys

Naktimis tarp gegužės 15 d. ir rugpjūčio 20 d. ištikimiems dangaus stebėtojams tikrai pasitaikys progų pasigrožėti vadinamaisiais sidabriškais debesimis. Sidabriškieji debesys geriausiai matomi vasarą, kai Saulė iš po horizonto apšviečia aukštą atmosferoje esančius debesis. Dažniausiai tokie debesys pasirodo maždaug 20 dienų po vasaros saulėgrįžos šiaurinėje dangaus pusėje.

Šie debesys susidaro mezosferoje, apie 80 km aukštyje ir yra kiek panašūs į plunksninius debesis. Švyti jie melsvai balta sidabriško atspalvio šviesa. Nors iki šiol jų kilmė lieka neaiški, tačiau vyrauja nuomonė, kad jie sudaryti iš ledo kristalų. Kiti mano juos esant sudarytus iš kosminių arba vulkaninių dulkių.

Prasidės astronominė vasara

Birželio 21 d. 13 val. 52 min. Saulė atsidurs šiauriausiam savo kelio taške ir įvykis vasaros saulėgrįža. Saulės naktinis kelias po horizontu bus trumpiausias, o virš horizonto - ilgiausias. Atšventę Rasos šventę netrukime pajusti, kad Saulė nuo dangaus kalno leidžiasi žemyn ir dienos pradeda trumpėti.

TV PROGRAMA

ANTRADIENIS
Birželio 17 d.
LTV

06:00 Laba rytas, Lietuva
09:00 Komisaras Reksas
10:00 Hartlando užuovėja
11:00 Mūsų miesteliai
12:00 Dviračiais per Himalajus
13:00 Emigrantai
13:55 Laba diena, Lietuva
15:30 Žinios
15:55 Komisaras Reksas
17:00 Pasaulio futbolo čempionato apžvalga
18:00 Šiandien
18:30 Pasaulio futbolo čempionatas
21:00 Loterija "Perlas"
21:05 Panorama
21:35 Pasaulio futbolo čempionatas
00:10 Vakarų žinios
00:40 Pasaulio futbolo čempionatas

LNK

06:35 Žuviukai burbuliukai
07:00 Mažieji Tomas ir Džeris
07:25 Kempiniukas Plačiakelnis
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:45 Velvet
10:15 Armagedonas
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis
13:30 Kaukė
13:55 Pavogtas gyvenimas
15:00 Be kaltės kalta
17:00 Labas vakaras, Lietuva
17:50 24 valandos
18:30 Žinios
19:30 Tikras gyvenimas
20:25 K11: Komisarai tiria
21:00 Soriuokas
21:30 Žinios
22:10 "Pasmerkietji"
00:25 Specialioji Los Andželo policija
01:20 Nikita
02:15 Čakas

TV3

06:55 Žalioji enciklopedija
07:00 Legenda apie Korą
07:30 Simpsonai
08:00 Brazilijos avėniu
09:05 Meilės sukuryje
10:10 Visada sakyk visada
11:15 Aklos vestuvės
12:20 Juodoji skylė
12:50 Ragai ir kanopos sugrįžta
13:20 Meškiukai Gamiai
13:50 Legenda apie Korą
14:20 Simpsonai
14:50 Nuostabi meilė
16:45 Moterys meluoja geriau
17:50 Kvieskite daktarą!
18:30 Žinios
19:30 TV Pagalba
20:00 Žvaigždžių dešimtukas. Vasara
21:00 Farai
21:30 Žinios
22:00 Agentūra S.K.Y.D.A.S.
23:00 Gabalėlis dangaus
01:10 CSI kriminalistai
02:05 24 valandos
02:55 Anarchijos vaikai

BTB

07:00 Muchtaro sugrįžimas
08:00 Misticinės istorijos
09:00 Amerikietiškos imtynės
11:00 Laukinis
12:00 Kalbame ir rodome
13:00 Muchtaro sugrįžimas
14:00 Pragarų virtuvė
15:00 Amerikos talentai
16:00 Liežuvautoja
17:00 Muchtaro sugrįžimas
18:00 Žinios
18:25 Mentalistas
19:30 Didžiojo sprogimo teorija
20:30 Jokių kliūčių
21:30 Nevykėlis Frenkas
23:15 Tikras kraujas
00:20 Mentalistas
01:15 Laukinis

Lietuvos ryto TV

07:05 Reporteris
07:45 Grilio skanėstai
08:00 Kartą Odesoje...
10:10 Komisaras Megrė
11:15 Reporteris
12:00 24/7
13:00 Pasaulis X

14:00 Lietuva tiesiogiai
14:35 TV parduotuvė
14:50 Komisaras Megrė
16:00 Žinios
16:20 Laukinis pasaulis
17:00 Žinios
17:20 Lietuva tiesiogiai
18:00 Reporteris
18:38 Grilio skanėstai
18:50 Gamtos pasaulis
19:00 Numatomos LKL mažojo finalo rungtynės
19:50 Kartą Odesoje...
21:00 Patriotai
22:00 Reporteris
22:38 Grilio skanėstai
22:50 Nuoga tiesa
23:50 Kartą Odesoje...
00:50 Reporteris

TV6

09:25 Tavo augintinis
09:55 Beverli Hilsas 90210
10:50 Dingusių paieškos grupė
11:55 Viskas teisėta
12:55 Simpsonai
13:25 Univeras
15:00 Išlikimas
16:00 Kingas ir Maksvel
17:00 112. Ekstremali pagalba
18:00 Viskas teisėta
19:00 CSI kriminalistai
20:00 Univeras
21:00 Naša Raša
21:30 "Delta" būrys
22:45 Pertraukoje - Kitoks futbolo čempionatas
00:30 Naša Raša

TREČIADIENIS

Birželio 18 d.

LTV

06:00 Labas rytas, Lietuva
09:00 Komisaras Reksas
10:00 Hartlando užuovėja
11:00 Pasaulio futbolo čempionatas
13:00 Emigrantai
13:55 Laba diena, Lietuva
15:30 Žinios
15:55 Komisaras Reksas
17:00 Pasaulio futbolo čempionato apžvalga
18:00 Šiandien
18:30 Pasaulio futbolo čempionatas
19:50 Kartą Odesoje...
21:00 Loterija "Perlas"
21:05 Panorama
21:30 Loterija "Perlas"
21:35 Pasaulio futbolo čempionatas
00:10 Vakarų žinios
00:40 Pasaulio futbolo čempionatas

LNK

06:00 Labas vakaras, Lietuva
06:35 Žuviukai burbuliukai
07:00 Mažieji Tomas ir Džeris
07:25 Kempiniukas Plačiakelnis
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 24 valandos
09:30 Tikras gyvenimas
11:30 K11: Komisarai tiria "
12:55 Kempiniukas Plačiakelnis
13:20 Ogis ir tarakonai
13:30 Kaukė
13:55 Pavogtas gyvenimas
15:00 Be kaltės kalta
17:00 Labas vakaras, Lietuva
17:50 24 valandos
18:30 Žinios
19:30 Tikras gyvenimas
20:25 K11: Komisarai tiria
21:00 Soriuokas
21:30 Žinios
22:10 Per plauką nuo pražūties
00:15 Specialioji Los Andželo policija
01:10 Nikita

TV3

07:00 Legenda apie Korą
07:30 Simpsonai
08:00 Brazilijos avėniu
09:05 Meilės sukuryje
10:10 Visada sakyk visada
11:15 Žvaigždžių dešimtukas. Vasara
12:20 Juodoji skylė

12:50 Ragai ir kanopos sugrįžta
13:20 Meškiukai Gamiai
13:50 Legenda apie Korą
14:20 Simpsonai
14:50 Nuostabi meilė
16:45 Moterys meluoja geriau
17:50 Kvieskite daktarą!
18:30 Žinios
19:30 TV Pagalba
20:00 Inspektorius Mažylis
21:00 Farai
21:30 Žinios
22:00 Jokių loto
22:05 Daktaras Hausas
23:05 Maištingoji Džeinė

BTB

07:00 Muchtaro sugrįžimas
08:00 Ekstrasensai detektyvai
09:00 Prajuokink mane
10:00 Jokių kliūčių
11:00 Laukinis
12:00 Kalbame ir rodome
13:00 Muchtaro sugrįžimas
14:00 Pragarų virtuvė
15:00 Amerikos talentai
16:00 Liežuvautoja
17:00 Muchtaro sugrįžimas
18:00 Žinios
18:25 Mentalistas
19:30 Didžiojo sprogimo teorija
20:30 Jokių kliūčių
21:30 Meilė trunka trejus metus
23:35 Tikras kraujas
00:40 Mentalistas

Lietuvos ryto TV

07:05 Reporteris
07:45 Grilio skanėstai
08:00 Kartą Odesoje...
10:10 Komisaras Megrė
11:15 Reporteris
12:00 Kitoks pokalbis
13:00 Kelionė į Rio
14:00 Lietuva tiesiogiai
14:50 Komisaras Megrė
16:00 Žinios
16:20 Laukinis pasaulis
17:00 Žinios
17:20 Lietuva tiesiogiai
18:00 Reporteris
18:38 Grilio skanėstai
18:50 Likvidacija
19:50 Kartą Odesoje...
21:00 Šamokslo teorija
22:00 Reporteris
22:38 Grilio skanėstai
22:50 Patriotai
23:50 Kartą Odesoje...
00:50 Reporteris

TV6

09:25 Adrenalinas
09:55 Beverli Hilsas 90210
10:50 Dingusių paieškos grupė
11:55 Viskas teisėta
12:55 Simpsonai
13:25 Univeras
15:00 Išlikimas
16:00 Kingas ir Maksvel
17:00 Hubertas ir Staleris
18:00 Viskas teisėta
19:00 CSI kriminalistai
20:00 Univeras
21:00 Naša Raša
21:30 "Delta" būrys
00:00 Europos pokerio turas
01:00 Naša Raša
01:25 CSI kriminalistai

KETVIRTADIENIS

Birželio 19 d.

LTV

06:00 Labas diena, Lietuva
09:00 Komisaras Reksas
10:00 Hartlando užuovėja
11:00 Stilius
12:00 Bėdų turgus
13:00 Emigrantai
13:55 Laba diena, Lietuva
15:30 Žinios
15:55 Komisaras Reksas
17:00 Pasaulio futbolo čempionato apžvalga
18:00 Šiandien
18:30 Pasaulio futbolo čempionatas
21:00 Loterija "Perlas"

21:05 Panorama
21:30 Loterija "Perlas"
21:35 Pasaulio futbolo čempionatas
00:10 Vakarų žinios
00:40 Pasaulio futbolo čempionatas

LNK

06:35 Žuviukai burbuliukai
07:00 Mažieji Tomas ir Džeris
07:25 Kempiniukas Plačiakelnis
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 24 valandos
10:10 Tikras gyvenimas
11:10 K11: Komisarai tiria
11:50 Pagalbos skambutis
12:55 Kempiniukas Plačiakelnis
13:20 Ogis ir tarakonai
13:30 Kaukė
13:55 Pavogtas gyvenimas
15:00 Be kaltės kalta
17:00 Labas vakaras, Lietuva
17:50 24 valandos
18:30 Žinios
19:30 Tikras gyvenimas
20:25 K11: Komisarai tiria
21:00 Soriuokas
21:30 Žinios
22:10 "57 keleivis"
23:55 Specialioji Los Andželo policija
00:50 Ties riba

TV3

07:00 Legenda apie Korą
07:30 Simpsonai
08:00 Brazilijos avėniu
09:05 Meilės sukuryje
10:10 Visada sakyk visada
11:15 Inspektorius Mažylis
12:20 Juodoji skylė
12:50 Ragai ir kanopos sugrįžta
13:20 Meškiukai Gamiai
13:50 Madagaskaro pingvinai
14:20 Simpsonai
14:50 Nuostabi meilė
16:45 Moterys meluoja geriau
17:50 Kvieskite daktarą!
18:30 Žinios
19:30 TV Pagalba
20:00 Mano geriausias draugė
21:00 Farai
21:30 Žinios
21:55 Žalioji enciklopedija
22:00 Gelbėtojų būrys
23:00 Mes tikime meile
01:25 CSI kriminalistai
02:15 24 valandos
03:10 Anarchijos vaikai

BTB

07:00 Muchtaro sugrįžimas
08:00 Ekstrasensai detektyvai
09:00 Prajuokink mane
10:00 Jokių kliūčių
11:00 Laukinis
12:00 Kalbame ir rodome
13:00 Muchtaro sugrįžimas
14:00 Pragarų virtuvė
15:00 Amerikos talentai
16:00 Liežuvautoja
17:00 Muchtaro sugrįžimas
18:00 Žinios
18:25 Mentalistas
19:30 Didžiojo sprogimo teorija
20:30 Juoko kovos
21:30 Blogio pinklės
23:15 Vampyro dienoraščiai
00:10 Mentalistas
01:05 Laukinis

Lietuvos ryto TV

07:05 Reporteris
07:45 Grilio skanėstai
08:00 Kartą Odesoje...
10:10 Komisaras Megrė
11:15 Reporteris
12:00 Pasaulis X
13:00 Kelionė į Rio 6. Rio
14:00 Lietuva tiesiogiai
14:50 Komisaras Megrė
16:00 Žinios
16:20 Laukinis pasaulis
17:00 Žinios
17:20 Lietuva tiesiogiai
18:00 Reporteris

18:38 Grilio skanėstai
18:50 Likvidacija
19:50 Kartą Odesoje...
21:00 Viskas bus gerai!
22:00 Reporteris
22:38 Grilio skanėstai
22:50 Nusikaltimas ir baudmė
23:50 Kartą Odesoje...
00:50 Reporteris

TV6

09:25 Vienam gale kablys
09:55 Beverli Hilsas 90210
10:50 Dingusių paieškos grupė
11:55 Viskas teisėta
12:55 Simpsonai
13:25 Univeras
15:00 Išlikimas
16:00 Kingas ir Maksvel

17:00 Hubertas ir Staleris
18:00 Viskas teisėta
19:00 CSI kriminalistai
20:00 Univeras
21:00 Naša Raša
21:30 Iksmenai
00:00 Naša Raša
00:30 CSI kriminalistai

TVENKINIŲ KASIMAS

VALOME, KASAME
tvenkinius. Turime didelę darbo patirtį. VEŽAME žvyrą, smėlį, skaldą, juodžemį.
☎ 8655 26029

Molėtiškiai pirmenybę

atiduoda... raudonai rožei

Dar neseniai Molėtuose, einant centre Vilniaus gatve, buvo galima užsukti į dešimtį vietų, kur kioske, krautuvėje, prekybos centre ar turguje galėjai įsigyti kokių tik širdis geidžia gėlių ir puokščių bei krepšelių. Šiandien gėlių prekybos vietų sumažėjo, nors, vienoms užsidarius, kitos atsiradė... Vadinasi, tai pasiteisinantis verslas mūsų mieste? Vienos seniausiai įsikūrusių gėlių parduotuvės "Svajonė" pardavėja Nijolė Šimulionienė sako, kad jei gėlių parduotuvių nestinga, žmogus eina ten, kur jam arčiau, patogiau, galbūt pasirinkimas didesnis... "Nors, reikia pastebėti, kad molėtiškiai neišrankūs, sako pašnekovė. - Retai kuris ieško ko nors originalaus. Daugiausia, ypač, jei į parduotuvę užsuka vyrai, pasirinkimas aiškus iš karto - pirks raudoną rožę ir būtinai ilgu kotu... Tą patį patvirtino ir kitos, taipogi jau daugelį metų pirkėjas gelėmis džiuginančios parduotuvės šalia miesto turgelio, pardavėjos. Tik dar pridūrė, kad molėtiškiai ypač nemėgsta geltonų rožių...

Kaip teigė N. Šimulionienė, dabar pasidarė populiaru ir madinga atsiųsti puokštę per kurjerį iš bendro pasaulio kampeilio. Tokių užsakymų turi ir Molėtų gėlių pardavėjos. Jau ne vienas mūsų rajono gyventojas buvo nudžiugintas tokia staigmena - sukurta puokštė pagal užsakovo pageidavimus nuvežama adresatui. Beje, vis dar Molėtuose populiarūs puokštės su saldinais. Anot parduotuvės savininkės Gelmidos Kučejevičienės, teko kurti ir gandrą krikštynoms, ir visokių kitokių "žvėrelių" ar kompozicijų prigalvoti. Tokios puokštės paskirtis - "viskas viename": ir dovana, ir puokštė, ir staigmena...

"Vilnius" informacija

Paskirstyti pinigai religinėms

bendruomenėms

Prieš kurį laiką skelbto rajono savivaldybės teritorijoje veikiančių tradicinių religinių bendruomenių 2014 m. projektų atrankos konkursas įvyko, lėšos buvo paskirstytos. Paraiškas buvo galima teikti pastatų, daiktų, turinčių istorinę, architektūrinę, meninę vertę, išsaugojimo darbams: tyrimai, remontas, avarinės grėsmės pašalinimas, konservavimas, pritaikymas, restauravimas, atkūrimas, šių darbų projektavimas, apsaugos sistemų įrengimas, religinių pastatų aplinkos tvarkymo darbai, renginių organizavimo išlaidos, vargonų remontas, įgyto ar sukurto Europos Sąjungos ir/ar kitų finansavimo šaltinių lėšomis finansuoto turto draudimas, atsižvelgiant į paramos davėjo numatytus reikalavimus. Anot rajono savivaldybės kultūros ir švietimo skyriaus vedėjos pavaduotojos kultūrai G. Matkevičiaus, įvykusiam vertinimo komisijos posėdyje buvo svarstyti pateiktos paraiškos. "Iš viso pateikta 12 projektų, kurių bendras biudžetas - 362 593 litai, iš savivaldybės biudžeto buvo prašoma 135 163 litų", - sakė G. Matkevičius. Komisija paskirstė lėšas. Alantos šv. Apaštalo Jokūbo parapijos projektui "Bažnyčios išorės dažymas" skirta 7000 Lt, Molėtų šv.

Apaštalo Petro ir Povilo parapijos projektui "Bažnyčios šoninių laiptų įrengimas" - 2000 Lt, Molėtų šv. Apaštalo Petro ir Povilo parapijos projektui "Vargonų profilaktinis remontas ir suolelio vargonininkui įsigijimas" - 3000 Lt, Joniškių šv. Apaštalo Jokūbo parapijos projektui "Joniškių bažnyčios šventoriaus tvarkymas" - 2000 Lt, Stirnių šv. Jono Krikštytojo Nukankinimo parapijos projektui "Bažnyčios elektros instaliacijos darbai" - 2000 Lt, Gailiūnų sentikių religinės bendruomenės projektui "Cerkvės ir gyv. namo - klebonijos remontas" - 1000 Lt, Inturkės šv. Mergelės Marijos ėmimo į dangų parapijos projektui "Signalizacijos Rudesos koplyčioje įrengimas" - 3000 Lt, Inturkės šv. Mergelės Marijos ėmimo į dangų parapijos projektui "Inturkės bažnyčios vidaus remonto darbai" - 2000 Lt, Balninkų šv. Vyskupo Stanislovo parapijos projektui "Balninkų parapijos namų fasado dažymas" - 5000 Lt, Videniškių šv. Lauryno parapijos projektui "Šventoriaus tvarkymo darbai" - 1000 Lt, Skudutiškio šv. Trejybės parapijos projektui "Skudutiškio bažnyčios tolesnis langų keitimas" - 2000 Lt. Iš viso skirta 30 000 Lt. Pernai buvo gauta kiek daugiau paraiškų, o lėšos - 55 tūkst. Lt skirtos 13 projektų finansuoti.

Laikraštis Molėtų kraštui
vilnis
S. Nėries g.16,
Molėtai LT33140

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Tel.: 8 383 51474; 865249550 jolanta@vilnis.lt

LAIKRAŠČIO STEIGĖJAS IR LEIDĖJAS
info@vilnis.lt UAB "MOLETŲ VILNIS"

Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

TELE 2-860519328 | Lina GAIŽUTIENĖ - tel.: 51248, 8 650 37890 lina@vilnis.lt

Jūratė ŽIDONIENĖ - tel.: 51248, 867628572 jurate@vilnis.lt

Skelbimų skyrius: Jolanta ŽIEMELIENĖ - tel.: 51339, 865244882 reklama@vilnis.lt | Spausdino UAB "Utenos spaustuvė" tel. 8389 54787 Tiražas 2370 egz.

"Renovuotas" autobusų sustojimo paviljonas

Kelyje link Alantos, greta posūkio į Naujasodę akį džiugina piešiniais išmargintas autobusų sustojimo stotelės paviljonas. Kaip sakė Molėtų kelių tarnybos viršininko pavaduotojas Žydrūnas Vengelevičius, paviljono atgaivinimas buvo seniai

žįstamai pasikeitė - tapo ne tik žaismingesniu, bet ir jaukesniu. Pasak Ž. Vengelevičiaus, jaunieji dailininkai buvo aprūpinti reikalingomis priemonėmis, be to, Menų mokyklos auklėtiniai ir mokytojai žadėjo ir ateityje pagelbėti įgyvendinant panašius sumanymus. Vaikai, piešę paviljone buvo apdovanoti Mo-



sumanyta idėja, kuri kilo rengiant piešinių konkursą Molėtų rajono mokyklose. Idėją įgyvendinti molėtiškiams kelininkams padėjo Molėtų menų mokyklos auklėtiniai kartu su mokytojais Vidu ir Zenonu Stepanavičiais. Po kūrybinio vaikų darbo stotelės paviljonas neatpa-

lėtų kelininkų dovanėlėmis bei jiems ir mokytojams padėkota už kruopštų darbą. Beje, šis paviljonas buvo pasirinktas neatsitiktinai - jis nuolat yra niokojamas, tad galbūt žaismingi piešiniai savotiškai drausmės niokotojus...

"Vilnius" informacija

Diskutuota dėl globos įstaigų licencijavimo

(Atkelta iš 1 psl.)

toja Rasa Karūžaitė, Molėtų rajono vaikų savarankiško gyvenimo namų direktorius Marius Baltuška ir Lesinskų šeiminė atstovavusi Svetlana Lesinskienė. Tokio pobūdžio diskusijos jau yra įvykusios visuose šalies regionuose - Anykščiuose surengtas baigiamasis pasitarimas. Beje, dalis šalies įstaigų jau yra gavusios licencijas, o kitos pateikusios dokumentus joms gauti. Šiuo metu jau yra licencijas gavę 86 socialinės globos įstaigos, joms išduotos 103 licen-

cijos ilgalaikei, trumpalaikei ar dienos globai... iš viso šalyje yra 450 globos įstaigų, kurios turi licencijas gauti iki šių metų pabaigos...

-Molėtų rajono vaikų savarankiško gyvenimo ir Alantos senelių socialinės globos namai jau yra užsiregistravę licencijoms gauti, o Lesinskų šeiminė rengiasi pateikti dokumentus, - sakė G. Gribauskienė bei paminėjo, kad licencijos yra išduodamos kiekvienai įstaigai pagal jos veiklos pobūdį...

"Vilnius" informacija

Modernizuojamų daugiabučių namų gyventojų dėmesiui!

Informuojame, kad Molėtų rajono (miesto) energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programos įgyvendinimą administruojanti UAB "Molėtų švara" naujai sukurtoje savo internetinėje svetainėje www.moletusvara.lt teiks informaciją apie namų modernizavimo eigą.

I etapu modernizuojamų 13-os Molėtų miesto daugiabučių namų gyventojai informaciją jau gali rasti svetainės rubrikos „Butų ūkis“ skiltyje „Modernizavimas“. Duomenys bus nuolat papildomi.

Savivaldybės administracija

Mergina ieško administratorės-sekretorės darbo. Tel. 8683 70295

Ieškau pagalbinių darbuotojų turinuosavą transportą. Tel. 8617 91935

ŠIENAUJU PIEVAS. Tel. 8647 37636

Informuojame: Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Molėtų skyriaus vedėjo 2014 06 10 įsakymu Nr. 40FPĮ-(14.40.124.)-55 patvirtintas žemės sklypo (kadastrinis Nr. 6228/0002:215), esančio Molėtų rajono savivaldybėje, Balninkų seniūnijoje, Jaruliškių kaime, vietovės lygmens specialiojo teritorijų planavimo formavimo ir pertvarkymo (padalijimo) projektas.

Pinna informacija apie patvirtintą projektą paskelbta Nacionalinės žemės tarnybos interneto svetainėje adresu: www.nzt.lt

Informuojame: Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Molėtų skyriaus vedėjo 2014-06-10 įsakymu Nr. 40FPĮ-(14.40.124.)-56 patvirtintas žemės sklypo (kadastrinis Nr. 6244/0004:227), esančio Molėtų rajono savivaldybėje, Giedraičių seniūnijoje, Žvirbliškių kaime, Luokesos kadaistro vietovėje, vietovės lygmens specialiojo teritorijų planavimo formavimo ir pertvarkymo (atidalijimo) projektas ir jame nustatytos specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos.

Pinna informacija apie patvirtintą projektą paskelbta Nacionalinės žemės tarnybos interneto svetainėje adresu: www.nzt.lt

ŠALDYTUVŲ IR SKALBYKLIŲ REMONTAS NAMUOSE. Tel. 8650 31405

REMONTUOJA kuro siurblius, purkštukus. Reguliavimo kaina - 60 Lt. NUOMOJA autobokštelių (kėlimo aukštis - 20 m, šoninis siekis - 9 m). Tel. 8682 36806

TELELOTO

Lošimas Nr. 949 Data: 2014-06-15
Skaiciai: 59 04 09 40 47 49 67 45 12 36 01 22 61 73 70 64 37 52 44 56 54 55 51 53 68 65 26 10 28 20 75 66 39 24 27 (keturi kampai-2 Lt) 62 74 03 17 34 (eilutė-3 Lt) 32 15 16 25 13 (įstrižainės-9 Lt) 48 14 18 (visa lentelė-74568 Lt). Papildomi prizai: 0322260 - automobilis "Fiat Punto", 0505266 - automobilis "Nissan Qashqai", 0479687 - automobilis "Toyota Aygo", 038*264-cikloninė krosnelė, 007*219 - dviratis, 000*619 - fotokamera, 030*853-navigatorius, 027*670 - kavos aparatas, 0263851 - kelialapis į Kretą, 0027975 - kelialapis į Maljorką, 0164605 - kelionė į Tunisą, 033*272 - lagaminas, 026*331 - televizorius, 0507386, 0349070, 0412517 - motoroleris, 018*492 - muzikos centras, 043*042, 012*263, 026*348 - pakvietimas į TV studiją, 012*275-planšet. kompiuteris, 0355951, 0130222, 0465303, 0132222, 0215860 - porinis kelialapis į Palangą, 0229578 - pretendentas į butą, 021*894 - vaizdo registratorius

IRENGIAME nuotekų surinkimo talpas gelžbetoniniais rentiniais (1,5 m., 2,2 m. pločio, sandarūs, įlieti į betono pagrindą, nelaidūs vandeniui). KASAME tranšėjas vandentiekiai, JUNGIAME hidroforus. Tel. 867501059 www.kasyba.com

ŠILTINAME SIENAS, STOGUS, GRINDIS, UŽPILDOME ORO TARPUS
EKOVATA (sausą, šlapią) TERMOPUTA, POLIURETANU
Tel. 8 689 68 528

Pigiai, greitai, kokybiškai DAZAU namus, gamybinės paskirties patalpas. KALKINU fermas. Kiti statybos darbai. Tel. 8679 90305

Atliekame pamatų montavimo bei trinkelio klojimo darbus. Tel. 8610 10851

Hidrauliniiais ekskavatoriais:
•kasa tvenkinius;
•buldozeriu išlyginame žemes;
•įvairūs žemių kasimo, stumdymo darbai;
•savivarčio su hidrauliniu kranu paslaugos.
Kontaktinis telefonas: 8 678 14262

Statome karkasinius pastatus, liejame pamatus, dengiame stogus. Kapinėse atliekame pamatų apdailą. Tel. 8655 43994

AKCIJA iki -50%
BALKONŲ STIKLINIMAS
PLASTIKINIAI LANGAI
GARAŽO VARTAI
Tel. (8-640) 44255

EUROLANGAI
PLASTIKINIAI LANGAI
BALKONŲ STIKLINIMAS
ŠARVO DURŲ GAMYBA
ROLETAI, ŽALIUZĖS

NUOLAIDOS IKI 62%

Tel. 867771838, el.p. linas.gresius@gmail.com
Vilniaus g. 95, Molėtai
(IKI parduotuvės patalpose)

Automobilių dalys „BALTIS“ visą birželį 25% nuolaida

Paskirstymo dirželiai Įtempimo guoliai Vandens siurbliai Užsakymams taip pat taikomos nuolaidos
Vilniaus g. 25, tel. 8383 51505

Parduotuvė DRABUŽIS L. XL. XXL ATNAUJINO PREKES! Ir kviečia apsilankyti ne tik moteris, bet ir vyrus. Inturkės g. 3, Molėtai

NAUJI ir DĖVĖTI DRABUŽIAI (Sakalo g. 4, Molėtai, prie PC "Maxima") Kiekvieną sekmdienį ir pirmadienį prekių papildymas

Laiptinių, namų dažymas. Stogų dengimas, šiltinimas, dekoras, gipsas. Krosnių remontas, valymas. Tel. 8605 02472

H.PETRONIO PŪ KASA TVENKINIUS
www.tvenkiniai.net
Tel.: 8614 61960, 8615 61741

SIENŲ ŠILTINIMAS užpildant oro tarpus 1m²-5lt
Tel. 8 606 43131

REIKALINGA

Medienos apdirbimo įmonei UAB „Medinis Pasaulis“ (7 km nuo Molėtų) REIKALINGI: Medienos apdirbėjai. Atlyginimas - pagal išdirbį. Kreiptis tel. 8383 44100

Reikalingi darbininkai grioviams kasti. Atsiskaitymas už metrus. Tel. 8676 80025

Reikalingi tolimųjų reisų vairuotojai. Darbas su autovežiais. Tel. 8655 40228, Ukmergė

Reikalingi santėchnikai darbui Baltarusijoje arba Vilniuje. Geras darbo užmokestis. Tel. 8645 82410, Gedarta

Onos Bareikienės maisto prekių parduotuvei reikalinga pardavėja. Tel. 8615 20795

Restoranui reikalinga virėjos padėjėja ir ūkvedys. Teirautis telefonu +370 652 55500

UAB "MNT projektai" REIKALINGI plastikinių langų montuotojai, dažytojai - apdailininkai. Kontaktinis tel. 8650 40477, Melioratorių g. 2, Molėtai

Poilsio bazė "Rūta" reikalinga virėja sezoniniam darbui. Tel. 8686 66750

Reikalingas meistras su pagalbiniu darbininku pervežtam medinių rąstų nameliui surinkti (savaitei). Tel. 8698 10985

SUNKVEŽIMIO SU KRANU NUOMA
TEL.: 860651382, 860890137

etereX
Nemokamas apleistų miškų bei žemės ūkio paskirties sklypų valymas, medienos atliekų išvežimas.
Tel.: 8 662 20174 8 678 37777

UAB "Ekskavatoriaus paslauga" siūlo ratinio ekskavatoriaus - krautuvo paslaugas. Tel. 864884067

Ruošiame gedulingus pietus savo arba Jūsų patalpose (netoli observatorijos). Tel. 8652 28109

VYT AUTODALYS
Tel. : 838351042, 863052149
Vilniaus g. 42, Molėtai (raudoni mūrai iš kiemo pusės, rūsyje)

Mini krautuvo "Bobcat" ir mini ekskavatoriaus NUOMA. Dirvos frezavimas, šakų smulkinimas, betono maišymas, pamatų gręžimas, įvairūs kasimo ir lyginimo darbai. Tel.: 8671 29131, 8689 51375

Gaminame ir montuojame medinius langus. Atliekame jų apdailą. Tel.: 8656 47092, 52060

BIRŽELIO 28 D., MOLĖTAI
15:00 val. Molėtų vasaros estradoje

STIHL LIETUVOS
GALIŪNŲ
ČEMPIONATAS

III-IASIS ETAPAS

RENGIŲ GLORIEJA
MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ

RUŠINYS: MĄŠINIS TEMPIMAS SĖJINT, LIUTŲ KĖLIMAS, NAŠČIŲ NEŠIMAS, ATKĖLIMAS, LAIGAMINŲ NEŠIMAS, AKOMENS UŽSĖMETIMAS ANT PETIES, STATINIŲ NEŠIMAS

www.galium.lt

SPONSORAI: EURA, BAUER, LANKMETA, TAURAS, FAST, HUMMEL, G-SHOCK, VIKING, VYTAUTAS, VERSLUI, GELSAUGA, LIRO, KAPJŲ, Molėtų rajono savivaldybė, vilnis

Informuoju, kad yra atliekami Gintauto Rakačiausko ir Tatjanos Rakačiauskienės Juočių k., Mindūnų s. sklypo proj. Nr. 789-2, Birutės Kavaliauskienės Karalinavos k., Alantos s. sklypo kad Nr. 6224/0001:3 kadastriniai matavimai. Mirusio Jono Kraujelio sklypo kad. Nr. 6250/0001:327 ir mirusios Stefanijos Raškevičiūtės sklypo kad. Nr. 6254/0001:20 ir Irena Jotkienė sklypo kad. Nr. 6254/0001:56, turto paveldėtojai ar įgalioti asmenys dėl ribų suderinimo gali kreiptis į Irenos Klimienės įmonę adresu: Mindūnų k., Molėtų r., tel. 8600 28391

PERKA

BRANGIAI perka įvairius automobilius, mikroautobusus, priekabas. Gali būti be TA, nevažiuojantys. Pasiima. Sutvarko dokumentus. Tel. 8631 61411

UAB "PAJŪRIO" Be TAR-MĒSINĒ PININKŲ PERKA jaučius, karves, telyčias. Sveria vietoje. Pasiima patys. Moka 6-21 proc. Tel.: 8699 06804, 8603 09021

Superka visų markių automobilius, mikroautobusus, visureigius, motociklus. Tel. 8604 55326

Įvairių markių važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius (kaina nuo 300 iki 2000 Lt), pilnos komplektacijos automobilių variklius. Tel. 8609 35788

agaras

PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
pagal skerdeną ir gyvą svorį
(brangiai mėsinius)
ATSISKAITO IŠ KARTO

Tel. 8 611 47814
NEMOKAMAS tel. 8 800 08801

Įmonė BRANGIAI PERKA GALVIJUS
Atsiskaito iš karto.
Išsiveža

Tel.: 8 686 54826, 8 684 40534

UAB „BOVARIUS“
Perka veršelius auginimui

Belgų buliukai – 16 Lt
Belgų telyčaitės – 12 Lt
Mėsiniai buliukai – 8 Lt
Tel. 868889863

Brangiai superkame bulius, telyčias, veršelius, avis, galvijų odas. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8676 74767

UAB "BARTYNCO" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM. Tel.: 8689 15792, 8651 58506

BRANGIAI SUPERKA sveikus ir traumuotus galvijus: karves, bulius ir telyčias.

Sveria. Moka priedus. Sumoka iš karto
Pasikrauna patys.
Tel. 8662 50592

BRANGIAI PERKA VERŠELIUS AUGINTI

iki 2 mėn., iki 100 kg
Ypač brangiai - belgų mėlynuosius.
Mokame 6-21% PVM
Sveriam elektroninėmis svarstyklėmis

Tel.: (8-659) 95647, (8-604) 44438

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA veršelius auginimui
nuo 50 iki 100 kg. Mokame 6-21%.
Sveriam elektroninėmis svarstyklėmis.

Tel. 8-633 66417, 8-611 94949

ĮMONĖ PERKA GALVIJUS
SVERIA, MOKA UŽ GYVĄ SVORĮ.
ATSISKAITO IŠ KARTO.

Tel.: (8-687) 59906; (8-686) 07974; (8-611) 27965.

UAB „GIVONEDA“
PERKA veršelius, karves, bulius, telyčias.
Teikia pervežimo paslaugas.
869490732
(Omnitel),
8678 00255
(Tele2)

PRIVATI GIRININKIJA

Perkame mišką, medieną, žemę, sodybas. Rengiame miškotvarkos projektus, konsultuojame miško savininkus.

Tel. 8 620 87788

UAB "Expogalvijai" perka įvairius veršelius. Sąžiningai sveria. Moka PVM. Tel.: 8640 17516, 865158506

Brangiai perka bulius, telyčias, veršelius, avis, galvijų odas.
Tel. 8606 13525

Įmonė PERKA KARVES iki 4,10 Lt/kg, TELYČAITES iki 4,70 Lt/kg, BULIUS iki 5,10 Lt/kg, ARKLIUS iki 4,5 Lt/kg. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

SKUBIAI NUPIRKSIU: namą, sodybą, butą, žemės-miško sklypą ar kitą NT. Atsiskaitysiu grynais. Susitvarkysiu dokumentus (gali būti su skolomis). Tel. 8670 37592

BRANGIAI SUPERKAME gintarą (gabalus), papuošalus (karolius, apyrankes, sages).
Tel.: 8623 47249, 8674 39704

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasūmame patys. Tel.: 867203225

NIKSOFT
UAB „Niksoft“ BRANGIAI SUPERKA ĮVAIRIŲ VEISLIŲ (2-8 SAV.) VERŠELIUS AUGINIMUI. Sveikus ir traumuotus galvijus: karves, bulius, telyčias. Pasikrauna. Moka PVM. Tel.: 8685 84392, 865539431

Valentino Petroškos II aukštomis kainomis

perka veršelius
(buliukus ir telyčaites iki 8 sav.)

- Sveriam elektroninėmis svarstyklėmis;
- Mokame PVM;
- Atsiskaitome vietoje.

Tel. 8 673 40202

Brangiai perkame automobilius, mikroautobusus, sunkvežimius. Gali būti su defektais, nevažiuojantys. Sutvarkome dokumentus. Pasiimame.

Tel.: 8646 17715, 8601 61510

Butą, sodybą, namą ar žemės sklypą Molėtų mieste ar rajone.
Tel. 8671 10145

Juodojo ir spalvotojo metalo laužą, popierių, stiklo tarą, plastiko tarą, alaus butelius. Molėtai, Girininkijos g. 4, Ažubalių k.
Tel.: 8685 01316, 8650 39145

E. BUNDAUSKO miško įmonė
PERKA: • mišką su žeme;
• mišką išsikirtimui;
• rąstus, popiermedį, malkas;
• kerta, traukia mišką.

Atsiskaitymas iš karto arba pervedimu

Tel. 8 698 06 554 (Egidijus),
8 602 09 537
El.p. e.bundauskas@gmail.com

Didžiausia kaina Molėtuose perku auksą, sidabrą, gintarą, jų gaminius ir laužą. Skolinu pinigus už užstatą. Tel. 8644 79999

BRANGIAI PERKAME MIŠKĄ
Atsiskaitome klientui palankiomis sąlygomis
Tel. (8-686) 72380

PERKA naudotą šiferį mažais lapais.
Tel. 8686 82817

Visoje Lietuvoje perka mišką su žeme ar išsikirsti. 7000 - 35000 Lt/ha (gali būti malkinis). Tel. 8600 29417

PARDUODA

IĮ "Tigmis" prekiauja statybine apdailos mediena: vidaus ir lauko dailylentės, terasos ir grindų lentos. Tel.: 8650 33344, 8383 52434

Viščiukai! Birželio 18 d. (trečiadienį) paskutinį kartą šiais metais prekiausime Kaišiadorių paukštyno vakcinuotais, sparčiai augančiais, ROSS-309 veislės vienadieniais mėsiniais broileriais, 1-2 sav. paaugintais mėsiniais broileriais, vienadienėmis vištytėmis (olandiškos), 2-3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis, dėšiosiomis vištaitėmis, kiaušinius pradėjusiomis dėti vištomis (kaina nuo 12 Lt). Prekiausime kiaušiniiais (3Lt/ 10 vnt.), turėsime gaidžiukų, spec. lesalų. Jei vėluosime, prašome palaukti. Tel. 8608 69189. Stirniai-16 val., Mindūnai-16,05 val., Molėtai (ūk.turgus)-16,15 val., Videniškiiai-16,25 val.

30 arų sklypą šalia miško, geras privažiavimas, 5 km. iki Molėtų miesto.
Tel.: 8646 12059, 8652 44881

2 kambarių butą Giedraičiuose, Molėtų r. (40 km iki Vilniaus, vietinis šildymas, vandentiekis, kanalizacija. Yra tvarkas, garažas, 2 arai žemės). Tel. 8605 22800

3 korpusų plūgą, traktorinę priekabėlę, medinius langus su stiklo paketais, 6 padangas (215/ 75 R 17,5), karišką neperšlampamą 56 dydžio striukę, 60 arų sklypą prie ežero, 2 tonų manipuliatorių.
Tel. 8611 70131

Medines vidaus ir lauko dailylentes, grindines lentas.
Tel. 8698 48803

BUTĄ MOLĒTUOSE.
Tel. 8605 32452

Namą Molėtuose ir sodybą Molėtų r. Tel. 8671 10145

Namą priemiestyje ir sklypą mieste. Tel. 8671 99251

Sklypą "Siesarties" sodų bendrijoje. Tel. 8676 34126

Vokišką žolės-šieno rinktuvą (7500 Lt), segmentinę lenkišką šienapjovę (300 Lt), šieno grėblį (400 Lt). Tel. 8677 71838

UAB "DZITVA" PARDUODA ir pristato (nemo-kamai) durpių briketus, akmenis anglį, malkas. KASA tvenkiniui. Tel.: 8687 27293, 8688 54330

1 kambario ir 3 kambarių butus Liepų g., Molėtuose. Tel. 8676 04462

Parduoda geros pieningos karvės telyčaitę. Tel. 8604 91009

Juodmargę veršingą telyčią (veršiuosis liepos 9 d.). Tel. 8615 71234

Ramią pieningą karvę.
Tel. 8680 40565

ATNAUJINTAS RESTORANAS - VIEŠBUTIS

"SENOJI UŽEIGA"

VISOS MAITINIMO PASLAUGOS UŽ MAŽIAUSIĄ KAINĄ
Banketai, konferencijos, maistas išsivežimui, gedulingi pietūs...
Tel.: administracija 867604463, 867604462
virtuvė - registratūra 867673161 www.senojuzeiga.lt

MŪSŲ ILGAMETĖ PATIRTIS PATEISINS JŪSŲ PASIRINKIMĄ!

Kavinė - Viešbutis

GERUGNE

- Dienos pietūs
- Gedulingi pietūs
- Vestuvių, gimtadienių, išvežamieji banketai

Ušsamesnė informacija tel. 869813423 ir www.gerugne.lt

Pekinių veislės 1 mėn. šuniukus.
Tel. 8609 99811

Parduoda 11 metų kumelę. Luokėsos s., Kalizų k.
Tel.: 8645 60128, 50047

Šviežiapienę, jauną, gerą švedų žalmargę karvę. Tel. 861606789

Akmens anglį, durpių briketus įvairiais kiekiais. Galime atvežti. Molėtai, Girininkijos g.4, Ažubalių k. Tel.: 8685 01316, 8650 39145

Pasiruošk ateinančiai žiemai jau dabar!

MALKOS

Uosio, ažuolo, beržo, alksnio malkos kaladėmis ar skaldytos ir malkinė mediena rąsteliais po 3 m. 1 kub.m.- erdmetrio kaina nuo 65 Lt (su atvežimu)
Tel. 8 656 56 139

Parduoda nebrangiai beržines, pusines malkas. Pristatau.
Tel. 8674 83373

Vištaitės! Birželio 19 d. (ketvirtadienį) prekiausime Kaišiadorių paukštyno vakcinuotomis 3-4-5-6-8 mėn. rudomis, raibomis, baltomis, pilkomis, juodomis dėšiosiomis vištaitėmis ir kiaušinius pradėjusiomis dėti vištomis. Bus gaidžių, spec. lesalų. Tel. 8616 50414. Bijutiškis-13 val., Luokėsos-13,10 val. Molėtai (ūk.turgus)-13,15 val., Levaniškiai-13,30 val., Tolejai-13,40 val., Suginėčiai-13,50 val., Skudutiškis-14 val., Kaniūkai-14,05 val., Alanta-14,15 val., Naujasodis-14,25 val., Girsteitiškis-14,40 val., Videniškiiai-14,55 val., Žalvariai-15,15 val., Ambraziškiai-15,20 val., Bekupė-15,30 val., Giedraičiai-15,40 val.

NAUJIENA SKALBYKLA - VALYKLA
Vilniaus g. 83, Molėtai
(miesto pirtyje, iš kiemo pusės)
8673 33232

UAB "MOLETŲ DUJOS"
DUJOS Į NAMUS
8612 24444 (mieste)
8620 51460 (rajone)

Žaliosios g. 1A (Ažubalių pradžiai) DUJOS 50 l - 67Lt,
27 l - 42Lt (pasimant patiems)
www.moletudujos.lt

Greitai, pigiai ir kokybiškai

- kasame tvenkinius;
- buldozerio paslaugas;
- sunkiasvorio tralo nuoma.

Kontaktinis telefonas: 8 683 72277

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta.
Tel. 868607635
Leonas

NUOMA

Tvarkinga, be žalingų įpročių šeima IŠSINUOMOTŲ 2-3 kambarių butą Molėtuose arba namą prie Molėtų (gali būti sodų bendrijoje) ilgesniam laikui. Galime mokėti už kelis mėnesius į priekį. Tel. 8640 43348

Poilsio bazė "Rūta"
NUOMOJA 40 vietų pobūvių salę. Maisto paruošimas. Tel. 8686 66750

IŠNUOMOJAMOS patalpos 40 m² gėlių g. 11, Molėtuose.
Tel. 860510414

Jauna šeima skubiai ieško IŠSINUOMOTI 1-2 kambarių butą. Tel. 8677 18325

PLASTIKINIAI LANGAI

LAUKO DURYS
VILNIAUS G. 53, MOLĒTAI **50%**

8383 51000,
865527658, 8685 21557
ŠESTADIENIAIS - 8 - 12 VAL

ŠARVO DURYS, ŽALIUZĖS, ROLETAI, BALKONŲ STIKLINIMAS

UAB "MOLIDA"
Greitai, kokybiškai
ATLIEKA visus žemės KASIMO DARBUS.
TURIME ILGAMETĘ PATIRTĮ.
Mini Bobcat, mini ekskavatoriaus, traktorius JCB ir kitos technikos NUOMA.
Tel. 8646 14080

Tvenkinių kasimas. Grunto lyginimas. Tiesiam kanalizacijas, vandentiekis, elektros kabelius. Formuojame kelius.
Tel. 864748473, Remigijus

SMULKINUIR PJAUNU ŽOLĘ.
Tel. 8618 89809

Mobiliu juostiniu gateriu pjaunam medieną jūsų pasirinktoje vietoje. Kokybę ir gerą kainą garantuojame. Tel. 8603 97608